
Nie zauważony jubileusz
2 SESJI RADY MIEJSKIEJ

liemis, ze wskazaniem... dyrektora muzeumJak  co roku, aa  k ilka dni przed w igilią 
Bożego N aradzenia, Zarząd i R ada N ad
zorcza Spółdzielni P racy  „M echaniczny 
Zakład P rodukcy jny” przy ul. B. L im a
now skiego zaprosiły na uroczyste spotka
nie swych em erytów  i rencistów . Przy 
tradycy jnej lam pce szam pana, ciastku  i 
kawie, w spom inano daw ne czasy i ludzi 
z tym  zakładem  związanych.

Panowie, legitym ujący się długim  sta 
żem pracy  (Antoni Borysewicz, Ja n  Bła
chuta, S tan isław  K aw ałek, Ja n  Skowron, 
Ja n  Borsukiew icz i inni) w spom inali ten 
okres z sentym entem . 1952 rok to  początek 
działalności firm y pod nazw ą „Zakłady 
Rem ontowo-M ontażowe”, produkujące na 
użytek ro ln ic tw a gwoździe, urządzenia do 
m łynów, koła do wozów konnych, tra n s 
portery  monopolowe, urządzenia d rew nia
ne do sklepów spożywczych, m eble styli
zowane typu góralskiego, a naw et trum -

Od 1 stycznia br. M inisterstw o F inansów  
w prow adziło nowe zasady zaw ieran ia u- 
bezpieczeń kom unikacyjnych. M in . pole
gają one na tym , że:

— kupując pojazd już zarejestrow any 
m ożna będzie przejąć polisę OC poprzed
niego właściciela. Umowa przeniesiona ze 
sprzedającego na kupującego będzie obo
w iązyw ać tylko do końca roku, w  którym  
zaw arto transakcję;

— 11,5 mld zł w yniesie najw yższe od
szkodowanie, jak ie towarzystwo^ musi w y
płacić za sku tk i jednego w ypadku. Jeżeli 
koszty w ypadku  przewyższą tę sumę, n ad 
wyżkę zapłaci spraw ca, chyba że k lien t 
zaw arł — za zgodą tow arzystw a — umowę 
n a  wyższą sum ę gw arancyjną;

— gdy k lien t nie w płaci sk ładki lub r a 
ty, to  mimo zaw artej umowy ubezpiecze
n ia tow arzystw o nie odpowiada za w yrzą-

3 stycznia br. był szczególnym dniem  
dla dzieci z w adam i serca, ale również 
dla ludzi, którzy ofiarow ali im swoje pie
niądze w  ram ach  akcji „W ielkiej O rkie
stry  Św iątecznej Pomocy”. My w padłyśm y 
n a  pomysł zorganizow ania tak ie j m ałej 
akcji u nas, w  Jaworze. N ie m ając czer
w onych serduszek ani dowodów na w ia
rygodność swoich intencji, w ciągu n ie
spełna godziny uzbierałyśm y d la tych dzie
ci, n a  ratow an ie im życia, 1 100 000 zł.

Serdecznie dziękujem y mieszkańcom do
mów przy ul. Dmowskiego, K orfantego, 
P rostej i wszystkim  innym napotkanym  
przechodniom  (szczególnie ks. dziekanowi 
W. Szałędze) za to, że nam  zaufali. P rosi
my, nie m artw cie się, W asze pieniądze 
jeszcze tego samego dnia dotarły  do Le
gnicy na koncert „W ielkiej O rkiestry

ny. Dopiero w 1971 roku  produkow ane m e
ble sklepowe typu  „S tandard”, zaprezen
tow ane n a  M iędzynarodowych Targach Po
znańskich, zdobyły złoty i sreb rny  medal. 
M edale otworzyły zakładow i drogę zbytu 
na ca łą  Polskę. Była to tra fio n a  produkcja. 
O pracow ana przez zespół racjonalizatorsk i 
jaw orskich  pracow ników  technologia zo
sta ła  opatentow ana. Lada sklepow a typu 
„Jaw o ry  k tó rej konstrukcję w  całości o- 
p racow ał p. Kazim ierz Bauer, do dziś cie
szy się dużym popytem. Wciąż p rodukuje 
się około 50 asortym entów  i części za
m iennych do mebli sklepowych.

Nieszczęściem w  m inionym  okresie było, 
że w ypracow ane zyski w całości p rzeka
zywano W ojewódzkiej Spółdzielni „ŚCh” 
we W rocławiu. A były to  zyski, w ynoszą
ce od 4 do 6 milionów zł rocznie. Trw ało 
to  do 30 w rześnia 1990 r.

(dokończenie na str. 2)

dzone przez niego szkody;
— ubezpieczyciel może zażądać od sp ra

wcy w ypadku zw rotu odszkodowania z ty 
tu łu  OC, wypłaconego ofiarom  w ypadku, 
jeśli k lien t spowodował w ypadek um yśl
nie, był p ijany, jechał ukradzionym  sa
mochodem, lub n ie  m iał p raw a jazdy;

— um ow a ubezpieczenia n ie  będzie prze
d łużana autom atycznie n a  następny rok, 
jeżeli do 31 grudnia k lien t nie zapłaci 
w szystkich ra t  składki;

— w łaściciele pojazdów zarejestrow anych 
za granicą, jeśli n ie m ają ;,Zielonej k a r 
ty ”, ubezpieczaliby się tak, jak  dotych
czas przy przekraczaniu  granicy, ale na 
okres co najm nie j 15 dni.

I jeszcze jedno: M inisterstw o F inansów  
zapowiedziało rychłe podwyższenie kary  
za b rak  ubezpieczenia OC. Obecnie w yno
si ona 4,5 min złotych.

Św iątecznej Pomocy”, a stam tąd  do J u r 
ka Owsiaka.

Gienia, Asia, M arta  i Ew ka

Od redakcji: Nie była to  jedyna zbiór
k a  pieniędzy n a  te n  p iękny cel w  naszym  
mieście. Nasz redakcyjny  kolega, radny  p. 
Krzysztof Nowak, jeszcze przed św iętam i 
zebrał ok. 8 m in zł i, jak  nas zapewnił, 
n ie  zam ierza n a  tym  poprzestać!

S ław ek G ancarz, B ernard  Jaw orsk i i 
K rzysiek Żmuda, uczniowie jaworskiego 
Liceum  Ogólnokształcącego, oraz ich przy
jaciele zebrali ponad 500 tys. złotych.

N a prośbę w ielu  młodych ludzi, którzy 
obdarzyli nas zaufaniem , podjęliśm y się 
koordynacji przedsięwzięć w  tym  zakresie. 
O efek tach  akcji w  naszym  mieście bę
dziem y inform ować na bieżąco.

30 grudnia ubiegłego roku obradow ała 
R ada M iejska. D w udziestu radnych  ucze
stniczących w  sesji zaaprobow ało m.in. 
spraw ozdanie Zarządu o przebiegu p ry w a
tyzacji PGK iM -u oraz w ysłuchano relacji 
likw idatora POM -u o realizacji p rzy ję te 
go harm onogram u prac nad przekształce
niem tego przedsiębiorstw a. Rada podjęła 
uchw ały o sprzedaży działki przy ulicy 
Kuzienniczej jaw orskiem u geesowi, o w y
staw ieniu  do przetargu  6 działek w  os. 
ks. Bolka I  przeznaczonych pod budow 
nictwo m ieszkalno-usługow e, oraz o sprze
daży p. W. M aciejow skiem u działki przy 
ulicy Legnickiej, co ostatecznie uporząd
ku je spraw y własności parceli, na k tó re j 
stoi w ybudow ana przez niego cukiernia. 
W budżecie grainy na 1992 rok uw zględ
niono dodatkow e 90 min zł, k tó re  p rze
kazano z budżetu państw a z przeznacze
niem na w ypłatę zasiłków.

Nie podjęto natom iast uchw ały o po
trak tow an iu  rem ontu  sali te a tra ln e j jako 
zadania prio ry tet' ego .i przeznaczeniu 
odpowiednich środkow tak , aby prace zo
stały zakończone przed 1995 rokiem . Z 
taką propozycją w ystąpiła przewodniczą
ca K om isji K u ltu ry  p. B arbara Skoczylas- 
-S tadnik  jednakże większość radnych 
uznała, że m iasta  nie będzie stać na w y
asygnow anie w ciągu najbliższych 2 la t 
około 3 mld złotych na ten  cel. Zgodzono 
się wszakże z tym , że przeznaczane dotąd 
z budżetu m iejskiego kw oty były dalece 
niew ystarczające, stąd też tem po prac jest 
zbyt wolne.

Radni dowiedzieli się z ust w icebur
m istrz p. M arii W rońskiej, że Zarząd M a- 
sfa ma w tej chwili zbyt m ało danych, 
aby skonstruow ać pro jek t budżetu na 1993 
rok. Nie w iadom o na przykład ile gm ina

Powszechna Spółdzielnia Spożywców 
„Społem” istn ieje  w  Jaw orze od w rześnia 
1945 roku. Poprzedzała różne koleje losu, 
jak  cała spółdzielczość w  k ra ju  podpo
rządkow ana zasadom centralnego sterow a
nia. G ospodarow ała jednak  nieźle, skoro 
wśród około 350 tego typu  spółdzielni 
zawsze plasow ała się wysoko pod w zglę
dem rentow ności i w ielkości w ypracow a
nego zysku. Od jesieni 1984 roku działa
ła  już jako całkowicie sam odzielna jed 
nostka, osiągając zyski pozw alające na- 
spokojne funkcjonow anie, a naw et podej
m ow anie niew ielkich zadań inw estycyj
nych.

W prowadzone po 1989 roku  zm iany oraz 
trw ający  kryzys gospodarczy odczuła też 
jaw orska Spółdzielnia. O statn im  rokiem , 
w którym  w ypracow ano niezły zysk był 
rok 1990. Wówczas był jeszcze popyt na 
tow ary, gdyż ludzie m ieli pracę i pie
niądze. W 1991 roku obroty już znacznie 
spadły i zm niejszył się zysk. Było to 
pierwsze poważne ostrzeżenie, że konku
rencja na rynku  tow arów  i usług może 
stworzyć zagrożenie dla Spółdzielni. Po- 
tw ieju^jło  się to  już na początku 1992 r.

Ocj s{y czn'a działalność Spółdzielni, za
miast  ̂ -sków, zaczęła przynosić straty , w

otrzym a środków  na zadania zlecone, nie 
znana jest wielkość subw encji i jeszcze 
k ilka zasadniczych spraw . Nic więc dziw
nego, że p. w iceburm istrz przedstw iła za
ledwie w stępne dane dotyczące wpływów 
z podatków  i innych opłat od m ieszkań
ców Jaw ora i działających tu  firm .

W ram ach  in terpelacji i zapytań  w y
stąpiło  kń k u  radnych. Między innym i p. 

Kazim ierz Pokora przedstaw ił trudną, w ręcz 
trag iczną sytuację lokatorów  tzw. bloków 
pegeerow skich przy ulicy Cukrow niczej. 
M ieszkania są tam  niedogrzane, nagm innie 
b raku je  wody. Choć bloki są w  gestii 
Agencji Rolnej, niezbędna jest in te rw en
cja w ładz m iejskich. Radny Zygm unt 
H erlender w ezw ał Zarząd M iasta do 
działania i spowodowanie przejezdności 
dróg do osiedla Słowiańskiego, zaś radny  
Józef Święcicki przypom niał o swoim 
w niosku złożonym jeszcze w kw ietn iu  ub. 
roku a sygnalizującym  potrzebę uporząd
kow ania terenu  przy ulicy K orfantego z 
zalegającego tam  gruzu. (Wniosek do Za
rządu M iasta zgłosił również radny  J. Ry- 
botycki; piszem y o nim  poniżej, w n a
szym kom entarzu).

NASZ KOMENTARZ

Mylili się wszyscy, k tórzy sądzili, że 
osta tn ia w 1992 roku sesja Rady M iejskiej 
będzie ty lko okazją do w zajem nego złoże
nia sobie przez radnych i Zarząd M iasta 
życzeń pom yślności w nadchodzącym  No
wym  Roku. Już  po pierw szym  w ystąp ie
niu radnego J. Rybotyckiego pod ad re 
sem Zarządu M iasta stało  się jasne, że 
tym  razem  obrady m iejskiej w ładzy będą 
znacznie ciekawsze...

(dokończenie na str. 8)

najgorszym  okresie sięgające 200 m in zł. 
Rozpoczęła się trudna w alka o byt i p rze
trw anie. Żywiołowa i nie zawsze uczciwa 
konkurencja, b rak  w ielu uregulow ań 
praw nych, przedłużająca się dyskusja w 
Sejm ie nad nowym praw em  spółdziel
czym, to czynniki nie sprzy ja jące działa
niom reform atorskim . N adto dodatkowe 
obciążenia finansow e w  postaci obowiąz
kow ego naliczania w koszty funduszy: so
cjalnego, m ieszkaniow ego i dla osób n ie
pełnospraw nych, wyższe składki na ZUS 
— nie dają  spółdzielczości rów nych szans 
z tym i podm iotam i gospodarczym i które 
są w części lub w  całości z tych kosztów 
zwolnione.

W obliczu zagrożenia Rada Nadzorcza 
i Zarząd zaczęły wspólnie szukać dróg 
w yjścia z kryzysow ej sytuacji. O pracow a
ny na w niosek R ady program  popraw y 
działalności gospodarczej Spółdzielni m iał 
przynieść konkretne efekty  do końca 
1992 roku. Poniew aż najw ięcej s tra t Spół
dzielnia poniosła w handlu  i gastronom ii, 
rozpoczęto od analizy rynku, od rozezna
nia przyczyn spadku obrotów; szukano

(dokończenie na str. 3)

OD 1 STYCZNIA

Ubezpieczenia komunikacyjne 
pe nowemu

W IELKA ORKIESTRA ŚW IĄTECZNEJ POMOCY

Dzieciom z wadami serca

JAWORSKA S PÓŁDZIELNIA SPOŻYWC ÓW „SPOŁEM” ___

P rze trw a ć k ry zy s

Cena 1500 zł
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Jaworzaiie '82:
Każdy m ijajcy  rok .jest okazją do pod

sum owań. R edakcje gazet prow adzą ra n 
kingi najpopularniejszych sportowców, tre 
nerów , polityków, słowem — osób zna
czących, w ybitnych w danym  środow isku 
czy zawodzie. My postanow iliśm y, zgodnie 
z sugestią w ielu  Czytelników, spróbować 
ustalić, k to  — w opinii m ieszkańców Ja - 
w ora — m iał znaczący w pływ  na życie 
społeczne, ku ltu ra ln e  m iasta, lub też 
osiągnął znaczący sukces gospodarczy w 
m inionym  roku.

Z przeprow adzonej sondy w ynika, że 
pierw sze miejsce w  naszym  sondażu nale
ży przyznać właścicielom firm y produk- 
cyjno-handlow o-usługow ej „E x tra -P ex ”, 
Rom anow i M uraw skiem u, Ryszardow i My- 
ślićkiem u i Zdzisławowi Rojowskiem u. 
Zdaniem  naszych rozmówców zasłużyli na 
tak  w ysoką pozycję za rozsądne inw esto
w anie posiadanych pieniędzy i tym  sam ym  
stw arzan ie  trw ałych  perspektyw  za tru d 
n ien ia  dla w ielu m ieszkańców  Jaw ora, za 
dbałość o podległych pracow ników  i dzia
łalność chary tatyw ną, w spom aganie po
trzebujących  nie tylko w  naszym  mieście.

D rugie m iejsce praw ie jednogłośnie n a 
si Czytelnicy przyznali p. Jackow i K ra jew 
skiem u, lekarzowi, przewodniczącem u J a 
w orskiego Stow arzyszenia Pomocy Lu
dziom  „za bezinteresow ne inicjow anie ak 
c ji pomocy najbardzie j potrzebującym , za 
konsekw entne przeciw działanie skutkom  
skażenia naturalnego  środow iska, zwłasz
cza dla zdrow ia dzieci”.

Trzecie miejsce n a  liście wg Czytelni
ków  pow inien zająć p. A ndrzej Bram bor, 
były  dyrek tor JZChG „Pollena”, obecnie 
w łaściciel P rzedsiębiorstw a P rodukcyjno- 
-Handlow ego „C eral”. Czytelnicy podkre
ślali m.in. jego fachowość, przedsiębior
czość i trafność podejm ow ania życiowych 
decyzji.

C zw arte miejsce zgodnie przyznano w 
naszej sondzie w łaścicielowi hu rtow n i m a
teria łów  budow lanych p. H enrykow i Ma- 
gasowi. Uczestnicy sondażu uzasadniali

PGKiM wyjaśnia
O trzym aliśm y kilkanaście telefonów  od 

naszych Czytelników ze skargam i na d e 
cyzje k ierow nictw a PGKiM, dotyczące 
zm iany m iejsca uiszczania opłat za czynsz 
i inne należności z ty tu łu  najm ow ania lo 
kali.

Otóż w  biurze ZGM przy ulicy A rm ii 
K rajow ej (daw na Świerczewskiego) wszy
stkich w płacających urzędniczka in form u
je, że w  styczniu czynsz będzie opłacany 
przy ulicy W rocławskiej.

Je st to  bardzo uciążliwe dla em erytów  
i rencistów , szczególnie dla tych w  pode
szłym  w ieku i o niew ielkich dochodach. 
Nie stać ich bow iem  na dodatkowe opłaty 
na poczcie, a i przem ieszczanie się na d ru -

swój w ybór przedsiębiorczością p. H enry
ka, rozeznania potrzeb mieszkańców J a 
w ora oraz okolicznych gmin, jak  rów nież 
bezinteresow nym  w spom aganiem  wielu 
akcji charytatyw nych.

Na piątym  m iejscu uplasow ał się p. A u
gust P ta sz e k ,. zastępca dyrek to ra PGKiM. 
W skazując na zasługi p. A ugusta, podkre
ślano jego szybkie reagow anie n a  sygnały 
naszych Czytelników, jak  rów nież zdol
ności organizacyjne w k ierow aniu  przed-' 
siębiorstw em . Również p ią te  m iejsce zajął 
p. K azim ierz Wołyniec, w łaściciel firm y 
budow lanej specjalizującej się w  dobrych 
usługach i w ystro ju  w nętrz.

Szóste miejsce zajęła w  naszym  sonda
żu Teresa P rokopek-S tępniak , nauczyciel
ka w  L iceum 'O gólnokształcącym  w  Jaw o
rze. M iejsce siódm e przypadło ex  equo le
karzom : Edw ardowi Gaździckiem u i M iro
sławowi Gibkowi, ósme p. S tanisław ow i 
Furtakow i, dziew iąte liderow i młodzieżo
w ej grupy muzycznej GA-GA, zdobywcy 
pierwszego m iejsca na festiw alu  m uzyki 

•młodzieżowej Jaroc in  ’92, M irosławowi 
Malcowi ps. Smalec. D ziesiąte m iejsce 
przyznano tancerzom  JK T  „Rom an”.

Ponadto  w śród ludzi, którzy  zaznaczyli 
sw oją obecność w jaw orskiej społeczności 
w  m inionym  roku  w ym ieniano: dr. Leszka 
Dąbrowskiego, Ja n a  Pacaka, dr. Tadeusza 
Zielińskiego, p iłkarzy  jaw orsk ie j „K uźni”, 
dr. Jerzego Moreno, ks. E dw arda Pasion- 
ka, zarząd Jaw orskiego S tow arzyszenia 
Pomocy Ludziom, B arbarę  Skcczylas-S ład- 
nik, P io tra  Biegaja, dr. M arka Jaszczołta 
(lekarza kardiologa z W rocławia), Elżbie
tę Witek, M ieczysława M achinę, Jadw igę 
Gut, Zbigniewa K raskę oraz M arka B ia
łowąsa.

W ielu naszych Czytelników podkreślało, 
że koniecznie na naszych łam ach należy 
w yróżnić w ładze m iasta, a szczególnie 
burm istrza  p. Bogusław a W ęgla za prow a
dzenie rozsądnej i w yw ażonej polityki go
spodarczej i społecznej. Bardzo często 
podkreślano też zasługi zespołu red ak cy j
nego naszej gazety. N iestety, ze względów 
form alnych, nie braliśm y tych propozycji 
pod uwagę, bowiem  nie tak ie  były cele i 
założenia naszego sondażu.

gi koniec m iasta  to  poważny kłopot. — 
Być może decyzja o przeniesieniu kasy na 
koniec m iasta podyktow ana jest tym , że 
niektórzy pracow nicy PGKiM  nie chcą 
w ysłuchw iać problem ów  lokatorów  — do
dała jedna z in terw eniujących C zytelni
czek.

V/ ZGM powiedziano nam , że ze wzglę
dów oszczędnościowych PGKiM  przenosi 
ZGM-1 na ulicę W rocław ską 19 (naprze
ciwko posterunku  energetycznego).

Rzeczywiście, nowa siedziba ZGM-1 jest 
dość odległa, i uciążliwe byłoby dla s ta r 
szych ludzi chodzenie tam  z opłatam i. Jak  
się dowiedzieliśmy, opłaty m ożna także 
uiszczać w budynku głównym  PGKiM  
przy ulicy Poniatow skiego 26, oraz w 
ZGM-2 przy ulicy M ickiewicza 25. Oczy
wiście, również na poczcie lub w banku 
PKO. jen

Straż graniczna oferuje pracę
Łużycki oddział S traży G ranicznej w 

Lubaniu  poszukuje chętnych do służby w 
swoich szeregach. E w entualn i kandydaci 
pow inni być w  w ieku poborowym , z w yk
ształceniem  co najm niej zawodowym, nie- 
karan i, oraz dobrego stanu  zdrowia.

Inform acji w  te j spraw ie udzielają 
strażnice straży  granicznej najbliższe 
m iejsca zam ieszkania, oraz W ydział K adr 
i Szkolenia Łużyckiego O ddziału S.G. w 
L ubaniu, mieszczący się przy ulicy W oj
ska Polskiego 1. (a)

Krótko... o godz. 10 do sali sportow ej TK KF przy 
ul. Chrobrego 26 na tu rn ie j badm intona 
w  grach deblowych.

M iłośników dobrej zabaw y zaprasza 16 
stycznia br. k lub „Piw nica R atuszow a” na 
b a l maskowy.

Początek zabaw y przew idziano n a  godzi
nę 19. W stęp od pary  300 tys. zł (w tym  
konsum pcja 200 tys. zł). O rganizatorzy za
pew niają w iele a trak c ji i  niespodzianek. 
S tró j m askaradow y będzie m ożna nabyć 
n a  miejscu.

*
Uwaga, zakłady pracy, organizacje, in 

s ty tucje  oraz p ryw atn i przedsiębiorcy! J a 
w orski Ośrodek K u ltu ry  proponuje zorga
nizow anie — na zlecenie — zabawy choin
kow ej dla dzieci waszych pracowników.

P rogram  im prezy oraz koszta do w yne
gocjowania. P roponujem y zabawy dla grup 
30-, 40-osobowych, uw zględniam y w szel
k ie sugestie zleceniodawcy.

*
Jaw orsk i Ośrodek Sportu  i R ekreacji 

oraz TKKF zapraszają 10 stycznia 1993 r.

N a u a
g ie łd a  p r a c y

Z atrudnię pielęgniarkę. Tylko osobiste 
zgłoszenia: ul. G runw aldzka 28/29 m 2, 
po osiem nastej.

*

ZGUBY

D okum enty n a  nazw isko H enryk R ud
n ick i są do odebran ia w  redakcji.

*
23 grudnia 1992 r. około godz. 21 p ra 

cow nik Stacji P aliw  „Regm ont” (dawny 
POM) p. Zbigniew  Gwiżdż znalazł zegarek 
n a  rękę na te ren ie  stacji. Zegarek jest do 
odebrania u p. Zbigniewa.

*
Uczciwego znalazcę paszportu  n a  n a 

zwisko S tan isław  B iałek proszę o zw rot na 
adres: ul. M etalowców 10b/5.

*
Przypom inam y roztargnionym , że w  n a

szej redakcyjnej „W itrynie rzeczy znale
zionych” znajdu je się kilkadziesiąt pęków 
kluczy, okulary, k ilka portm onetek, torba... 
W arto, przechodząc przez Rynek, tam  za
glądnąć.

Soboty robocze w 1093 roku
16 stycznia — 13 lutego — 27 m arca — 

17 kw ietn ia — 22 m aja — 12 czerwca — 
17 lipca — 28 sierpnia — 18 w rześnia — 
16 października — 13 listopada — 11 g ru 
dnia.

Nie zauważony {jubileusz
(dokończenie ze s tr  1)

Dopiero od 1 października 1990 r. zakład 
przeszedł na w łasny rozrachunek  : całko
wici* się usam odzielnił. Zanim  jecinak do 
teg> doszło, należało spłacić dług; zacią
gnięte przez W rocław  w  wys. 2,5 m ld zł. 
Po przeanalizow aniu kosztów  i przyszło
ściowych planów, załoga zaryzykowała, 
w płacając udziały członkowskie po 700 tys. 
złplych od zatrudnionego. U dało się. Eziś 
zakład spłaca na bieżąco w szystkie zobo
w iązania wobec budżetu, k tóre w  1992 r. 
wynoszą jeden m iliard sto osiem dziesiąt 
osiem milionów złotych.

Z w ielką sa tysfakcją piszę o tym , gdyż 
ten  skrom ny, praw ie nie zauważony ju 
bileusz czterdziestolecia, zam yka się, jak  
n a  obecne czasy, takim i w ynikam i.

O kazuje się. że se. w  Jaw orze ludzie, 
którzy pomimo młodego w ieku um ieją za
rządzać zakładem  i k ierow ać' um ieję tn ie  
zespołem ludzkim  bez zgrzytów  i uniesień. 
Im  to w łaśni za. ich pracę i poniesiony 
trud , a za ich  pośrednictw em  całej załodze, 
przekazali em eryci i renciści św iąteczne 
i noworoczne życzenia.

W. MUSIAŁ

Z posiedzenia Zarządu Miasta
31 grudnia ubiegłego roku  na swoim  po

siedzeniu^ Zarząd M iasta podjął uchw ałę 
o zakończeniu działalności przedsiębior
stw a pod nazw ą PGKiM. F unkcję PGK iM -u 
przejm uje spółka pracow nicza „Com-D”, 
będąca praw nym  następcą zlikwic.owanej 
firm y.

Zarząd M iasta, w ykonując uchw ałę

Rady M iejskie, r dn a poprzedniego, po
wołał p>. B arbarę Skoczylas-Stadnik na 
stanow isko dyrek to ra  M uzeum Regional
nego. Na czterech obecnych na posiedze
n iu  członków Zarządu, jeden głosował za 
podjęciem  stosownej uchw ały, a trzech, 
w strzym ało się od głosu (uchw ała zapadła 
„jednogłośnie” — sic!).

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ WYJAŚNIA

Zasiłki nie dla wszystkich...
Jak ie  w arunk i m usi spełniać o soba ,. 

ubiegająca się o pomoc społeczną? W ed
ług art. 4 ustaw y z 29,11.1990 roku prawo 
do św iadczeń pieniężnych przysługuje oso
bom, k tó re  nie m ają  żadnych źródeł 
u trzym ania, lub dochód na osobę w  rodzi
nie nie p rzekracza najn iższej em ery tury  
(1 081 500 zł), przy jednoczesnym  w ystąp ie
n iu  co najm n ie j jednej z niżej w ym ienio
nych okoliczności: ubóstwo, sieroctwo, bez

domność, potrzeba ochrony m acierzyństw a, 
bezrobocie, upośledzenie fizyczne lub 
umysłowe, d ługotrw ała choroba, bezrad
ność zwłaszcza w rodzinach niepełnych 
lub w ielodzietnych, alkoholizm , narkom a
nia, trudności w przystosow aniu do życia 
po opuszczeniu zakładu karnego, klęski 
żywiołowe lub ekologiczne.

Dochód na jedną osobę w  rozdzinie ob
licza się dodając dochody b ru tto  w szy
stkich osób, pozostających we wspólnym  
gospodarstw ie dom ow ym , e. następnie dzie
ląc przez liczbę osób pozostających w 
tym  gospodarstw ie. Przez członków rodzi
ny należy rozumieć osoby pozostające we 
w spólnym  gospodarstw ie domowym oraz 
osoby zobowiązane do alim entacji, zgodnie 
z kodeksem  rodzinnym  i opiekuńczym.

Sierpniow a now elizacja ustaw y o pomo
cy społecznej w prow adziła do dotychcza
sowych przepisów  zm iany w zasadach 
przyznaw ania pomocy zw rotnej. A rtykuł 
5 znowelizowanej ustaw y mówi: „osobom 
i rodzinom , k tóre nie spełn iają jednego 
z w arunków  określonych w art. 4 ust. 1 
i la , w szczególnie uzasadnionych przy
padkach może być przy znana pom'x: pie
niężna lub w naturze, pod w arunkiem  
zw rotu części lub całości w ydatków  na 
zasadach określonych w  art. 34 i 41”.

Od kilku  dni otrzym ujem y sygnały od 
naszych Czytelników  w  spraw ie stada ła
będzi, zim ujących n a  akw enie w odnym  
„Jaw orn ik”. W yjaśniam y w szystkim  zain
teresowanym., że opiekują się n im i p ra 
cownicy OSiR-u, dokarm ia jąc ;e  oraz dba
jąc o to, aby łabędzie miały dostęp do 
wody w olnej od lodu.

W przypadku bardzo niskich tem peratu r 
łabędzie trzeba będzie przenieś!: do pom ie
szczenia zam kniętego. Nie będzie to  łatw e, 
bow iem  m usim y pam iętać, że są to  p taki 
dzikie.

Póki co, pracow nicy OSdR-u zw racają 
się do m ieszkańców Jaw ora  oraz rolników

Oznacza to, że nie mogą już ubiegać się 
o pomoc zw rotną rodziny znajdujące się 
okresowo w tru d n ej sytuacji, lecz nie 
spełn iające żadnego z kry teriów , upow aż
niających do s ta rań  o św iadczenie z po
mocy społecznej. Bowiem w  myśl nowych 
przepisów, naw et te j zw rotnej pomocy 
można udzielić jedynie tym  rodzinom , k tó 
re  spełn ia ją  choć jeden z w arunków : albo 
osiągają niski dochód, albo spotkało je 
jedno z w ym ienionych nieszczęść...

W arunki zw rotu części lub  całości w y
datków  określa a rt. 34 ustaw y, k tóry  
mówi między innym i, że:
— obowiązek zw rotu spoczywa na św iad- 
czeniobiorcy, spadkobiercy, m ałżonku,
— obowiązek zw rotu w ydatków  nie istn ie
je, gdy dochód na osobę w  rodzinie nie 
przekracza najniższej em erytury ,
— na podstaw ie w yw iadu środowiskowego 
usta ła  się sy tuację osoby i rodzir.y oraz 
decyduje, jaka część w ydatków  podlega 
zwrotowi.

Ośrodek pomocy społecznej może odmó
wić przyznania św iadczeń lub  ich ograni
czenia w  razie stw ierdzenia m arn o traw 
stw a przyznanych św iadczeń, ich celowe
go niszczenia, m arnotraw stw a w łasnych 
zasobów m ateria lnych , w ykorzystyw ania 
pomocy w sposób niezgodny z przeznacze
niem.

Jaw orsk i MOPS poinform ow ał nas rów 
nież, że pomoc zw rotna może być udzielo
na w szczególnie w yjątkow ych w ypad
kach i ty lko  v; m iarę posiadanych środ
ków. W pierw szym  rzędzie zaspokajane są 
niezbędne potrzeby ży ciowe osób i rodzin, 
będących w najtrudn iejszym  położeniu.

L.K.

okolicznych gmin, dysponujących nadm ia
rem  pszenicy lub march-swi o k o n tak t z 
kierownikiem. OW „Jaw orn ik” p. Józefem  
M okrzyckim, teł. Ż6-4(i. Tych, którzy chcą 
osoł) iście dokarm iać łabędzie inform ujem y, 
że można je  karm ić gotowana, m archw ią, 
rożki'usżonym  chkbem , lub z ia rn e m .'P o 
w inno się tc czynić w  m ałych porcjach, 
ale dość często, tak , aby pokarm  nie za
m arzł.

W przypadku gdy łabędzie będą słabnąć, 
trzeba będzie j€‘ p rzetransportow ać do w ro
cławskiego ZOO.

jen

NAJLEPSZE, NOWOROCZNE ŻYCZENIA 

wszelkiej pomyślności 

SKŁADA MIESZKAŃCOM JAWORA 

w imieniu radnych i własnym

PRZEWODNICZĄCY RADY M IEJSK IEJ

2 — Gazeta Jaworska

Na „Jaworniku” zin iją  łabędzie
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T k a c z k a  n a  S k a le  K a lio p y  -  J o h a n n s  S c h u b e rt
N ajlepszy chyba znawca Ś ląska, nieży

jący już Will Erich P euckert rodem  z 
O km an (K aisersw aidau) powiedział k ie 
dyś, że podbój F ryderyka W ielkiego przy
niósł w praw dzie śląskiem u ludow i ośw ia
tę, w iększy dobrobyt i praw orządność niż 
k ilkusetletn ie  rządy H absburgów , ale ode
b rał przy tym  część jego duszy. Jeśli 
chodzi o oświatę, to  osiągnięcia w ładz 
pruskich  is.otn e były niem ałe: w krótce
po przyłączeniu nadodrząńskiej ziemi do 
P rus pow stała popierana przez państw o 

sieć szkół parafialnych, prowadzonych na 
ogół przez proboszczów w yznania ew ange
lickiego (chodziło m.in. o to, by parafian ie 
byli w stanie odczytać psalm y z kancjona
łu i ak tyw nie brać udział w nabożeń
stwie). W ten  sposób pod koniec X V III w. 
znika praw ie analfabetyzm , gdyż każde 
dziecko, m a za sobą co najm niej trzy k la 
sy szkoły elem entarnej. P raw ie n iepi
śm ienna jednak  tkaczka, k tóra całe życie 
spędza na sk ra ju  nędzy, ,a m im o to jest 
szeroko znaną i czytaną poetką, to  postać, 
k tó rą  wydać mogła ty lko płodna w ta len 
ty Jaworszczyzna.

Johanne Ju liane S chubert z domu May 
urodziła się 25 listopada. 1776 roku w 
W iirgsdorf (W ierzchosławice) w domu 
biednego tkacza. W dniu swych 23 u ro
dzin. (1799) wyszła za mąż za byłego n a 
rzeczonego swej zm arłej siostry, E hren- 
frieda S chuberta  także tkacza. Do szkół

chodziła w W ierzchosławicach w la tach 
1784— 89, a pierw szą je j (i przez w iele lat 
jedyną) lek tu rą  był „K ancjonał W rocław 
ski”, k tórego nauczyła się na pam ięć (a 
zaw ierał psalm y pióra w ybitnych poetów 
Odrodzenia i baroku). Pod w pływ em  ten- 
stów psalm ów Johanna zaczęła pisać w ier
sze, z k tó rych  parę dostało się w 17 98 r. 
w  ręce pasto ra  U lricha z Bolkowa.

Duchowny uznał je za ciekawe i zaczął, 
nie py ta jąc Johanny  o pozwolenie, roz
powszechniać je w  rękopisie. W ydawca 
k w arta ln ika  literackiego, pastor D ober
m an z Lutom i (Lęutm annsdorf) w św id- 
niekiem , opublikow ał w ybór jej poezji w 
swym  piśm ie 1/98), co wzbudziło zain te
resow anie szerokiego kręgu czytelników : 
do żyjącej w łaściw ie na sk ra ju  egzysten
cji poetki zaczęły napływ ać dary  książek 
od okolicznych ziem ian i duchownych, 
przez co zapoznać się mogła , z twórczością 
K lopstocka, G oethego i Schillera.

W 1810 roku  pastor Dobearnarm w ydał 
w Reichenbachu (Dzierżoniów) dzieła poe
tyckie Johanny  w  tom ie o objętości 300 
stron; nap isała  poza tym  „Podróż do 
W rocław ia, Bytom ia Ndo. i Ś rody”, 
1812.

W w ydaniu  z 1810 r. opowiada w  przed
m owie o swym  życiu: jako  dziecko choro
w ita  i zam knięta w  sobie, oddaw ała się 
najchętn ie j sam otnym  rozw ażaniom  nad 
ta jem nicam i Boga i P rzyrody, ta k  j ak

przed, nią i po niej ty lu  śląskich m isty
ków i poetów. Całe życie wdzięczna m ia
ła pozostać swym m ecenasom  z kręgów  
arystok racji i in teligencji, k tórzy ją wydo
byli z anonim ow ego bytu  najniższej k la 
sy społecznej.

T em atyką jej poezji jest idylliczne p ięk
no przyrody i odczucie przez człowieka 
obecności. Boga w stw orzonym  przez niego 
świecie; ponieważ w łasna egzystencja 
Johanny  nie w ystarczyła, by móc się cie
szyć życiem, a daleko było. jeszcze do 
czasów, kiedy lite ra tu ra  zaczęła się za j
mować problem atyką socjalną, więc n a 
dzieje czerpać m usiała i znajdow ać pocie
chę w m iłości do Boga i ojczystej ziemi 
(np. „Mój drew niany domek ze słom ianą 
strzechą. Jest dla m nie w tyrr. życiu je 
dyną pociechą: Tu mogę prząść, gotować, 
pisać w iersze, I ku Bogu kierow ać swe 
m yśli najpierw sze!” — wolne tłum aczenie 
l niemieckiego).

Po roku 1812 nie publikow ała już swo
ich utw orów , ale by ła jeszcze zapraszana 
na w ieczory poetyckie do Kościoła Poko
ju w Jaworze czy do pastora L indnera 
w  Piotrow icach. Po 1840 roku  nie sły
chać już o n ie j: w iadom o ty lko, że zm ar
ła w W ierzchosławicach w  1864 roku  i 
tam  została pochow ana.

A lexander von F reyer

B o ż e  l i i i f i z o m
Chciałem  przeżyć w szystko „bez znie

czulenia”. W m isji było  osiem narodow o
ści. Każdy z nas m iał inne w yobrażenia 
o tym  święcie. Byłem  jedynym  Polakiem , 
w ięc już 23 g rudn ia  w ysm yknąłem  się i u- 
ciekłem  do k ra ju , gdzie kruszynę chleba 
szanują. Uciekłem  myślami, oczywiście.

Tam, daleko w  k ra ju , gdzie się urodzi
łem i wychowałem , n a tu ra  przyodaiewa 
b ia łą  szatę na to  święto, aby w dziewi
czym kolorze przyjąć Boże Dziecię. Śnieg 
cudow nie skrzypi pod nogami, można za
ciągnąć się pow ietrzem , jak  silnym  papie
rosem . Biel z n ieba spada n a  głowę, czło
w iek czuje się aniołem. A tu  zielono, dusz
no  i gorąco, uf, jak  gorąco!

Już wiedziałem , że przy kolacji nie po
dzielę się z nikim  opłatkiem  wigilijnym . 
K iedy opowiadałem  o tym  pięknym  zwy
czaju moim com panheiro  (kom pan — je 
dzący chleb z jednego stołu; com er — jeść, 
pao — chleb. Słowo oznacza „tow arzysz”),

W poszukiwaniu pracy
( 2 )

Dla tych, którzy 1 grudnia stracili prawo 
do zasiłku dla bezrobotnych, największym  
zagrożeniem na przyszłość jest zwątpienie, 
bierność i rezygnacja. W przypadku, gdy 
mamy rodziny, sytuacja zmusza do inten
sywnych poszukiwań środków na utrzy
manie.

Poza ofertą o chęci podjęcia pracy zło
żoną przez bezrobotnego w  prasie , na ta 
blicy ogłoszeń, istn ieje technika poszuki
w ania pracy — z ogłoszeń o w olnych 
miejscach pracy, poprzez kon tak t osobi
sty z różnym i firm am i, poprzez um iejętne 
sform ułow anie w łasnej oferty, na n ap isa 
nie życiorysu, „pokazanie się” w rozm o
w ie selektyw nej itp.

Dla poszukującego pracy właściwy spo
sób przedstaw ienia swoich kw alifikacji i 
zalet jest spraw ą bardzo w ażną. Służy 
tem u odpowiednio napisany życiorys. P o
w inien to  być zwięzły, konkretny , uczciwy 
i spraw dzalny opis faktów . U kład życiory
su pow inien być następujący: podanie w 
pełnym  brzm ieniu dane osobiste a więc 
imię, nazwisko, adres, num er telefonu, 
data urodzenia, stan  cywilny i rodzinny; 
można podać w iek i płeć dzieci. Odnośnie 
w ykształcenia — podać w szystkie ukoń
czone szkoły, kursy, ty tu ły , stopnie n au 
kowe i zawodowe, oraz — jeśli posiada
m y — znajomość języków  obcych..

O pisując dotychczasowy przebieg pracy 
zawodowej należy podać nazwy firm  
i zajm ow ane w nich stanow iska, zakresy 
obowiązków i pełnione funkcje. Ujęcie w 
życiorysie w łasnych osiągnięć nie jest 
spraw ą w stydliw ą, a może przekonać sze
fa firm y do naszych możliwości. Dla orien
tacji przyszłego pracodaw cy należy też po
dać poprzednio otrzvm yw ane w ynagrodze
nie, co u ła tw i rozmowę o zarobkach w  no
wym  m iejscu pracy. Na końcu można 
umieścić inform ację o posiadanych zain te
resow aniach i działalności pozazawodowej.

Jeśli szuka się pracy lub odpowiada na 
ofertę, w łaściw e napisanie życiorysu jest 
bardzo ważne. Pełne przedstaw ienie nie 
ty lko kw alifikacji, ale doświadczeń zaw o
dowych, w łasnych cech i możliwości zain
teresow ań może napraw dę pomóc w zna
lezieniu odpowiedniego zatrudnienia.

moi kom pani dziwili się i k iw ali głowam i 
na znak, że to  naw et ciekawe, ale po co? 
Tak więc, w  tłum ie sam otnych czułem się 
bogaczem, m iliarderem  przeżyć, znaków  i 
symboli.

N a niebieskim  tle  zrobiłem  dekorację 
z tem atem  Bożego N arodzenia: kontury  
czarnego pulchnego bobasa, w  m iejscu se r
ca  m iał białego gołębia P icassa (naw et 
człowiek n ie czuje, jak  m u się rym uje). 
P ły ta  m iała 5X5 m i by ła bardzo ciężka. 
P rzy pomocy dwóch katech istów  zaw iesi
liśmy ją  n a  wieży kościoła. P aste rk i nie 
było, bo obow iązyw ała godzina policyjna, 
po 22. Mszę św iętą odpraw iliśm y o gódz. 
20. Później ko lacja  z ry b ą  i gotow anym i 
w ielkim i liśćmi, były  też gotow ane ziem 
niaki i dużo białego w ina, k tórym  połu
dniowcy, „z powodu gorąca”, nasączali się 
jlalk gąbki;. (Ja trw ałem  przy swoim „bez 
znieczulenia”, w ięc popijałem  wodę ze 
źródła, k tó rą  sobie w cześniej sparzyłem . 
P rzed godz. 22 każdy do sw ojej m isji. J a  
też udałem  się do m ojej rezydencji; była 
to  jednoizbow a chałupka. Przeżyłem  w te
dy dosłownie powiedzenie: „Dobrze mi. że

mi ta k  dobrze”. Później rozm yślałem  nad 
słowną sk ładanką, w yczytaną w  książce:

L epiej gdy jest gorzej, 
bo lep ie j być może.
G orzej gdy jest lepiej, 
bo m oże być gorzej.

Nie po trafiłem  zasnąć, w  ciem nościach 
poszedłem  n a  cm entarz, aby „porozm a
w iać” przy grobie księdza Porfirio . Mara 
n o ta tk i o nim , bardzo  ciekaw e życie. K ie
dy już Widniało, zacząłem  rym ow ać w  gło
w ie w yrazy, aby czymś się zająć i w tedy 
poipełniłem w ierszyk pt. „Boże N arodze
n ie” (fragm ent):

W śród czarnych nocy, wśród białych nocy  
czekali ludzie tysiące lat 
Mówili o ty m  w ielcy prorocy 
że przy jdzie  M esjasz i zbaw i świat...

Życzą  w szystkim  Czytelnikom  „Gazety 
Jaw orsk ie j w nowym  roku  w iele miłości 
od Boga i od ludzi.

ks. JERZY PANEK

P rze trw a ć  k ry zy s
(dokończenie ze r tr. 1)

także m ożliwości zm niejszenia kosztów. 
W celu popraw y sy tuacji finansow ej, od 
m arca 1992 roku ograniczono korzystanie 
z drogiego k redy tu  bankow ego aż o poło
wę. Oszczędności przyniosła też rezygna
cja ze zbędnych pow ierzchni m agazyno
wych oraz w prow adzenie pew nych zm ian 
w pracy hand lu  i rozszerzenie aso rtym en
tu tow arów . D ziałania te  przyniosły 
oszczędności, lecz nie w płynęły znacząco 
na popraw ę kondycji finansow ej.

Poniew aż jedną z przyczyn obniżonego 
popytu na tow ary w  sklepach „Społem ” 
była ich wyższa cena, zaczęto szukać ta ń 
szych dostawców. Od października 1992 
roku Zarząd naw iązał bezpośrednie kon
ta k ty  handlow e z producentam i i w ięk
szość tow arów  sprow adza po niższych ce
nach, od wytw órców . Zakupy od pośred
ników ograniczono do niew ielkich' ilości 
tow arów , głównie pochodzenia zagranicz
nego (np. od listopada sklepy „Społem ” 
o feru ją pełny asortym ent sprzętu  gospo
darstw a domowego z Zelmer u w  Krzeszo
wie po bardzo konkurencyjnych  cenach). 
Z aw ierając um owę z w rocław skim  W roza- 
m etem  n a  otw arcie stoisk patronackich  
Spółdzielnia wyszła naprzeciw  zapotrzebo
w aniu  na kuchnie gazowe i gazow o-elek- 
tryczne w  zw iązku z podłączeniem  ul. S ta- 
ro jaw orsk ie j do sieci gazowej. Zm ieniono 
dostawcę podstaw owych artyku łów  n ab ia 
łowych; niższa cena spowodowała wzrost 
sprzedaży o około 30 procent.

Zyski przynoszą też p iekarnie, m asarn ia 
i w ytw órnia wód gazowanych. Za 11 m ie
sięcy ubiegłego roku  s tra ta  w yniosła „ty l
ko” 65 m in zł. Popraw ę w yniku  osiągnięto 
nie ty lko  dzięki w iększej gospodarności, 
lecz przede w szystkim  dzięki dość w yso
kim  zyskom nadzw yczajnym , k tó re  m ają 
wpływ na w ynik  ogólny.

G rudzień był m iesiącem , w  k tó rym  po
mim o zwiększonych obrotów  w handlu, 
w zrastały  koszty z ty tu łu  rozliczeń rocz
nych, więc szans na odrobienie tych k il
kudziesięciu milionów nie ma. Jeśli s tra ta  
za 1992 rok nie przekroczy 150 m in zło
tych, nie będzie stanow ić zagrożenia dla

bytu  Spółdzielni, pod w arunk iem  lepszej 
kon iunk tu ry  w przyszłości.

Poprzedni tru d n y  okres spowodował nie 
tylko* spadek obrotów, ale uszczuplił też 
bazę Spółdzielni. W zw iązku z p ryw atyza
cją, już w  1990 roku  Spółdzielnia m usiała 
przekazać do U rzędu M iasta część dzier
żawionych przez ajen tów  placów ek. Mimo 
to  nadal PSS posiada 23 w łasne lokale, 
zaś 26 dzierżaw i z U rzędu M iasta. Człon
kam i Spółdzielni są 604 osoby, w  te j licz
bie 168 pracow ników  etatow ych. W bieżą
cym roku  o blisko 15 procent zm niejszono 
adm inistrację . Spółdzielcy zarab ia ją  n ie
w iele, lecz chcieliby utrzym ać swoje 
m iejsca pracy.

Presez Zarządu p. S tefan ia Buczyńska 
tw ierdzi, że m ając jeszcze tak ie  zaplecze, 
przy dobrym  zarządzaniu  m ożna p rze
trw ać kryzys. N asuw a się jednakże p y ta 
nie, czy pom im o w szystko s tra ty  były n ier 
uniknione? Czy „akcję ra tu n k o w ą” podję
to  na czas?.

Zdaniem  p. prezes działania w ostatn im  
kw arta le  1992 roku  dały pozytyw ne w yni
ki, lecz są praw dopodobnie spóźnione. 
Gdyby służby zaopatrzenia wcześniej zde
cydow ały się na zm ianę dostawców i szu
kały  tańszych tow arów  u producentów , 
m ożna było uniknąć części n iepotrzebnych 
kosztów. P od jęte  ostatn io  decyzje przy
sporzyły Spółdzielni k lientów  i, jeśli uda 
się uniknąć p rzykrych  doświadczeń ubie
głego roku, Spółdzielnia będzie m iała 
szanse przetrw ać tru d n y  okres. Pod w a
runkiem , że ludzie będą m ieli za co kupo 
wać, a wszyscy pracow nicy zrozum ieją, że 
w now ych w arunkach  potrzebna jest nowa 
jakość pracy; w  przeciw nym  w ypadku 
Zarząd będzie zm uszony w ym ienić część 
załogi...

S tra ta  za 1992 rok  zostanie odpisana z 
funduszu zasobowego, k tórego  Spółdziel
nia m a ponad 4 m iliardy  złotych; jest to 
zły objaw, gdyż pew na, choć n iew ielka 
część m a ją tk u  ubędzie. Zarząd Spółdziel
ni zrobi wszystko, aby w  1993 roku sy
tu ac ja  się nie pogorszyła, i Spółdzielnia 
utrzyprała się na rynku. C z y , się to  uda, 
czas pokaże.

L. KALINOWSKA

Kraty zwierz
Sm ak polow ania zna spora grupa ja- 

w irza n  zrziszona w  kilku  kołach łow iec
kich. O va pasja łączy się z w yrzeczenia
mi , rodzinnym :, z w ydatkam i, w ielokroć 
z uciążliwością chodzenia k ilom etram i i to  
w różnych w arunkach  atm osferycznych po 
tropach zwierzyny, albo też czatowaniem  
ni leśnych am bonach. W ażniejszy jest jed 
nak specyficzny kon tak t z przyrodą i 
em ocje m yśliw skie.

Oprócz niew ątpliw ych walorów , polow a
nia m ają niebezpieczne m om enty. W skali 
całego kraju, rocznie z m yśliw skiej broni 
ginie k ilka, a rannych  zostaje k ilkanaście 
osób. Je s t to  w ynikiem  nieum iejętnego 
obchodzenia się z bronią lub w ręcz po
strzelaniem  w trakcie polow ania, szcze
gólnie gdy m yśliw skie em ocje biorą górę 
nad obow iązującym i zasadam i. A jedna z 
nich, szczególnie . w ażna, brzm i: n ie  s trze 
la się do nierozpoznanego celu gdy nie 
m a się pewności, że to  coś, w zięte na 
m uszkę — to  rzeczywiście zwierzę...

K ilka la t tem u  jedna z tych rzadkich , 
tragicznych przypadków  m yśliw skich po
strzeleń  m ia ła  m iejsce w rejon ie jaw o r
skim. Ja k  w iadom o, część lasów  odległych 
zaledwie k ilka, k ilkanaście k ilom etrów  od 
Jaw o ra  przeznaczona została na dewizowe 
obwody łowieckie. K orzystne n a tu ra ln ie  
w aru n k i sprzyjały  w atahom  dzików, stad  
saren, jeleni, m uflonów. D bano o liczne 
ostoje zw ierzyny, prow adzono um ieję tną 
politykę odstrzałów . Cóż, dużo rolników  
u tysku je  rokrocznie na szkody w  u p ra 
w ach rolnych, czynione przez leśnie zwie
rzęta, ale gdzież tym  szkodom do zysków, 
liczonych dziesiątkam i tysięcy dolarów  
czy m arek. Te zyski zapew niają m yśliw i 
przyjeżdżający tu  z zachodniej Europy. 
I w łaśnie kiedyś, zimową porą zjechała 
na łowy ko lejna grupa niem ieckicłi m y
śliwych, lokując się w  gościnnej dewizo
w ej leśniczówce w Siedmicy.

Jako  te ren  polow ania w ybrano  zagajn i
k i położone n iedaleko M yślinowa, a głów
nym  obiektem  m iały być dziki. Ośnieżony 
las, m roźny pogodny dzień — sprzyjały  
łowom. K ilkakro tn ie  w yznaczano sektory , 
ruszali naganiacze, a rozstaw ieni m yśliw i 
w ypatryw ali sw ojej sztuki. Łowczy gajo
w y poprzedzał kolejne m ioty in s tru k ta 
żem, losow aniem  stanow isk, przypom ina
niem  sygnałów , rozstaw ieniem  m yślw ych . 
W szystko to  odbyw ało się w  zgodzie z 
wjTOogami.. A jednak  doszło do n ie
szczęścia.

P rzed kolejnym  m iotem  rozstaw iono 
m yśliw ych w zdłuż ścieżki prow adzącej 
pod górę. Z lew ej strony  przebiegało 
wgłębienie te renu  porośnięte krzew am i 
i drzew am i. Od te j strony  nagonka m iała 
pędzić dziki. Nagonkę stanow ili Polacy a 
rozstaw ieni byli m yśliw i niemieccy.

Po sygnale nagonka ruszyła. M yśliwi 
n iecierpliw ie w ypatryw ali celu. Gdzieś 
tam , w dole, w śród harm ideru , u jadan ia  
psów i okrzyków  gruchnęły  strzały. 
Dziki dochodziły. Wówczas to  jeden z 
Niemców nieoczekiw anie opuścił swoje 
stanow isko i znikł ze ośnieżoną krzew iną. 
Było to  w brew  regulam inow i, mógł to  
zrobić to  dopiero po sygnale trąbką , koń
czącą polowanie. N iestety, nerw y  nie w y
trzym ały , chciał w idocznie upew nić się, 
czy oddał tra fn y  strzał. Jego zniknięcie 
ze stanow iska uszło uw adze stojącem u 
k ilkanaście m etrów  dalej innem u m yśli
wem u. Ten w pew nym  mom encie u jrza ł 
coś czarnego, poruszającego się pomiędzy 
drzew am i i krzew am i. I strzelił...

T rafiony ksz ta łt w ydał inny dźwięk, 
an:.żeli zwierzę. N atychm iast polowanie 
przerw ano. Po dojściu w  to  m iejsce ucze
stnicy polow ania zobaczyli leżącego, 
śm ierteln ie trafionego  m yśliwego. D latego, 
k tó ry  strzelił był to  podw ójny szok. Z a
bitym  był jego szwagier! P rzejechali tyle 
k ilom etrów  dla życiowej pasji, a m yśliw 
ska przygoda zakończyła się nieszczę
ściem.

Przeprow adzone dochodzenie w ykazało 
w inę nieszczęsnego m yśliwego, odpowia
dał za nieum yślne spow odow anie śm ierci 
człowieka. W ykluczono jakiekolw iek n ie
dopatrzenie ze strony  organizatorów  po
low ania.

W m yśliw ski św iat poszła kolejna, 
śm iertelna przestroga...

Ara

W następnym  num erze: „Droga do p ra 
cy — czyli n iew yjaśnione po trącenie” .

*
Życzę C zytelnikom  w  Nowym Roku 

1993 zdrow ia i spokoju, nadziei na lep 
szą przyszłość i łagodniejszych przejść 
przez życie.

Ara
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Z okazji
25-lecia małżeństwa 

Państwu
Marii i  Grzegorzowi 

P L I S Z K O M
najlepsze życzenia składa

CÓRKA ALINA
J r -93

Wizyty
w domu pacjenta! 

lek. pediatra
ANIELA PAR ADO WSE. A

CODZIENNIE w godz. 16.30—20.00

ZGŁOSZENIA: 
telefonicznie nr 40-86 

lub osobiście uL Witosa 2c/S

Chccrz mień wieczną pamiątkę —

zadzwoń pod numer telefonu 
44-95

KRZYSZTOF BANIA
WIDEO FILMÓW A NIE: 

chrzciny, komunie św., wesoła 
i inne uroczystości

GABINET
STOMATOLOGICZNY

ul. Moniuszki 8, pok. 110

lok. dent. IWONA 
BUTMANKIEWICZ-BORECKA

iiiprniea
v U rk i, •■wartki, w  god*. 1«—II

— LICZENIE WAD ZGRYZU 
— ITOMATO LOGIA 

ZACHOWAWCZA 
— USUWANIE ZLOGOW 

NAZ1|BNYCH

Jedyna w  Jaworze placówka 
oświatowa zatwierdzona przez 

Kuratorium Oświaty

Ośrodek
J ęzyko wo-Komputero wy 

„EUROBIT”
prowadzi kursiy:

*  JĘZYKA ANGIELSKIEGO
*  JĘZYKA NIEMIECKIEGO 4'.a 

dzieci i dorosłych (w tym inten
sywne kursy dla wyjeżdżających 
za granicę)

*  KURSY KOMPUTEROWE IBM

Zapewniamy małe grupy zajęciowe, 
odpowiednie programy nauczania, 

wszelkie materiały de nauki 
języków

Wystawiamy zaświadczenia 
państwowe o ukończeniu 

danego kursu
Zapisy, infermaeje: tel. 84-85

G E O D E T A  — ŚWIADCZY USŁUGI:
•  wytyczenie i pomiary gewykenaweee Cbeterweecyjne) budynków 

i innych budowli oraz urządzeń uzbrojenie jn»d ziemnego,
£  podziały i wskazania grenie nieructoeonedch.
#  pomiary sytuacyjno-wys©k>tśch we (mapo meadeiczo),
$  inne pomiary i prace ijeodcszyjBo-kertegreficzne,
@  reprodukcje na papierze ozalidowym i felii diazo (format do A l — 

projekty i inne matryce przeźroczyste)

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH — „N O V I E L”
KRZYSZTOF NOW AK i EUGENIUSZ WIELICZKO s.e.

59-400 Js.wor, ul. Zamkowa 1 5I-15S Strzegam, B.ynek 38, III p.
telefon 32-80 telefon 5£-22-t#

Ośrodek Sportu i Rekreacji 
„ J a w o r n i k ”

informuje

że na terenie ośrodka czynna jest 

WYPOŻYCZALNIA 

SPRZĘTU SPORTOWEGO

Zapraszamy codziennie 
w godz. 9.30—10.30 i 14.00—16.00 

w soboty w godz. 11.00—13.00
4r -03

Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Własnościowa
W JAWORZE, UL. MONIUSZKI 1

o f e r u j e :

możliwoSć otrzymania ml«izkama na terenie Jaw ora — ul. Korfantego, 
na naiitępująoych warunkach:

bezkredytowo, wnosząc pierwszą ęa.tę w  wysokości 30% kosztu budowy, 
następne raty do czasu zasiedlenia —  2% kosztów budowy miesięcznie. 
Uzupełnienie pozostałej kwoty do indywidualnego ustalenia przez Zarząd 
Spółdzielni w  momencie zasiedlania mieszkania.

Koszt 1 mJ — ok. 4,0 min złotych — Cykl realizacji — 1993 rok 
Powierzchnia mieszkań (w m s): M-2 — 40,9; M-3 — 63,2; M-3i — 64,0;

M-4 — 65,9; M-4i — 72,1; M-4a — 70,6; M-5 — 80,9; M-5i — 73,8 
Szczegółowe informacje udzielane będą pod nr tel. 20-78, wewn. 204, 208

NOWO OTWARTA 
Hurtownia Artykułów Spożywczych, 

Ryb f. Przetworów Rybnych

zaprasza
WS2IYSTKICH KLIENTÓW 

do zakupów już od 11 stycznia 93 r.

Adres hurtowni: 
ul. Starojaworska 116

(lokal „Rrbitwa”)

Zamówienia i informacje 
również telefonicznie — 

tel. hurtovmi 44-04 
lub tel. domowy 32-92 

Hurtownia jeut czynna codziennie 
w godzinach 9—17

5r - 9J

OGŁOSZENIA drobne SPRZĘT ROLNICZY
Sprzedam opryskiwacz ciągnikowy „Ter- 

mit”, 300 1. Barycz 10._______________ sd-93

USŁUGI
______________LOKALE_______________
Mieszkanie w  nowym budownictwie 

dwupokojowe na parterze zamienią ne 
większe. Tel. 34-85.

Do wynajęcia pokój z kuchnią. Ulica 
Chrobrego 43. *ó-»*

NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam połowę bliźniaka. Tal. 4I-S9.
Sprzedam mieszkanie własnościowe M-4, 

•4 mJ, ul. Metalowców. Wiadomość: ul. 
Przyjaciół Żołnierza 3/2.

Tanio sprzedam działkę budowlaną, z 
projektem, w  Zimniku. Tal. 550-872 Stran- 
gom. '4

Sprzedam pawilon handlowy, przenośny, 
typu „Bamor”. Ul. Dmowakiego l e / ł .

U 4 t

Sprzedam mieszkanie własnościowa, 
komfortowe, wraz z umeblowaniem. Tele
fon 35-85 w  godz. 19—21. aa-aa

Sprzedam dwa oddzielna mieszkania 
własnościowe oraz 13 arów ogrodu. U lice
Mickiewicza 1. lae-a*

Wydzierżawię na 2 lata pawilon r.e dzia
łalność handlową lub małą hurtownią. T e
lefon 27-70. i4*-w

MOTORYZACYJNE

Daatawa i montaż junkeraów i pieców  
gazowych c.o. „Swiebodzicklch”, naprawa 
wszystkich typów, roczna gwarancja. U li
ca W ieniawskiego 8a/3, tel. grzecmościo- 
w y 44-64 po godz. 16.

Lekarz-specjalista ginekolog A. Szcze
pański przyjmuje w  poniedziałki, środy 
i piątki od godz. 16. Ul. Armii Krajowej 
l ig ,  telefon 28-81.

2A L U U E ! POZIOME, PIONOWE, MAR
KUSY, na rety. Tal. 13-92.

Ża l u z j e , jawor, tai. 25-22.

WłdeaśUceewenia. Wysoka jakaść, kon
kurencyjna aeay! Tel. 47-19.

Naprawa lad, zamrażarek i szaf chłod- 
niezyah. Rynek 32, m. 4. Zbigniew Buja- 
stewbtt.

ZAKŁAD KRAWIECKI
RYNEK 14

świadczy
ekspresowe usługi 

SZYCIA SPÓDNIC
PO ATRAKCYJNYCH CENACH

Poradnia Wad Postawy. Gabinet prywa
tny. Lekarz chirurg Ryszard Tchorowaki 
przyjmuje w  czwartki, w  godz. 15.30— 10.28, 
pokój nr 212, w  przychodni Rejonowej przy 
ul. Piłsudskiego 19.

Wideofilmowanie. Ul. W. Witosa 7/21, 
telefon 44-55.

Przyjmę prowadzenie ksiąg rachunko
wych oraz podatków. Tel. 42-70.

«d-»*

E 0 2 N E __________
Obligacje. Telefon 45-39. 4d-8S
Uczciwego znalazcę kluczy (4 szt.) do 

samochodu Fotrd prosimy o zwrot do re
dakcji. Czeka nagroda.

Sprzedam Tarpana benzynowege lub za
mienię na ciągnik albo samochód. Wieeław 
Kaczmarek, Udanin 75.

Sprzedam przedpłatę. Tel. 43 -20. 5<-,s

Kupię Trabanta w  dobrym stanie tech- 
nicsaiym, najchętniej combi. Zimnik 21/2.

7H-M

Sprzedam Fiata Uno diesel, 1,3, rocznik 
198(5. Barycz 10. *d-««

Kupię silnik do Trabanta. Ul. Jasne 
3a/10.

Sprzedam Fiata 125p, rocznik 1171. Te
lefon 15-20. nd-ss

Sprzedam Zuka, blaszaik, pr:sebieg silni
ka (nowy) 6 tys. km. UL M ickiewicza 1.

lSd-M

Sprzedam silnik do Fiata lub Polonem  
1500 cm po kapitalnym remoncie (I azlif). 
Cena do uzgodnienia. Wiadomość w  »e- 
dakcji. im -m

Sprzedam samochód F ord -Isk ełt 1308, 
kolor biały, rocznik 1984. Cena ekeło 98 
min zł. Tel. 28-38, wieczorem. lłd-ss

K.RPUJAC RAZRT:? — W Y PO t'fC 2, K A I* T Ę  

w nowo otwartym
PUNKCIE SPRZEDAŻY PRASY I KSIĄŻEK 

WYPOŻYCZALNIA KASET WIDEO

„ U  G U T K A  S T O Ń K A ”
POLECAMY RÓW NIEŻ nagrania wszelkich imprez

i uroczystości ed o yw tją cych  się na terenie Jaw oia

latnieje możliwość wykupienia miesięcznego abonamentu 
(płatne na koniec niesiąca).

Można również zajarerumerować każdy tytuł prasewy.

ZAPRASZAMY CODZIENNIE w godz. od 7 do 19 

erez w niedziele i święta w godz. od 11 do 1S

JAWOR, RYNEK; 15 (obok Delikatesów)

USŁUGI PLASTYCZNE
SZYLDY, PROJEKTY, 

REKLAMY na SAMOCHODACH

Przyjmowanie zleceń:
UL. LEGNICKA 14, tel. 22-80 

w godz. 8—9 i 15—17 
telefon domowy 33-65



Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe

»ECO-SYSTEM J  G «
58-400 JAWOR, UL. KRÓLOW EJ M ARYSIEŃKI 6a / l ,  tal. 24-81

usługi serwisowe i gwarancyjne, regulacja palników
OFERUJE:

— dostaw ą, m ontaż kotłów  c.o. i palników  na olej opałowy i gaz niem ieckiej 
firm y Scheer H eiztechnik GmbH w zakresie mocy od 8 do 2300 kW,

— elektryczne kotły  c.o. „Jogi” i „P exel” firm y G am a o pow. ogrzewczej od 
40 do 400 m 1,

— w ykonuje nowoczesne m ałopojem nościowe instalacje  c.o. rów nież z tw o
rzyw CPCV — techn. am erykańska,

— instalacje podłogowe elektryczne i inne system y grzewcze do podgrzew a
nia insta lacji technologicznych w zakładach (np. zbiorników  z asfaltem ),

— elektryczne i gazowe (propan-butan) podgrzewacze w nętrz,
— autom atykę i a rm a tu rę  do c.o. firm : Danfos, Rotex, G runfus.

Ponadto P1ETU Eco-System JG wykonuje analizy ekonomiczne, 
prace projektowe system ów grzewczych, prowadzi doradztwo

CHCESZ ZAOSZCZĘDZIĆ CZAS I PIENIĄDZE — ZADZWOŃ!

S K L E P  JUBILER — UPOMINKI
W JAWORZE, RYNEK 22

ROZSZERZA OFERTĘ HANDLOWĄ O NOWE BRANŻE 

Oferuje na raty, bez poręczycieli na bardzo dogodnych warunkach: 

SPRZĘT AUDIO-VIDEO — ANTENY SATELITARNE 

W dziale muzycznym oferuje:

INSTRUMENTY MUZYCZNE — AKCESORIA MUZYCZNE i'inne  

Ponadto posiada w  ciągłej sprzedaży:

WYROBY ZE ZŁOTA I SREBRA — ZEGARKI CASIO 
KALKULATORY — UPOMINKI na każdą okazję

Zakupy w „Jubilerze” — to super zakupy!

Sklep RTV „SALON”
w Jaworze, ul. Moniuszki 1 

OFERUJE NA RATY:
— SPRZĘT AUDIO-VIDEO FIRMY „SONY”

— TELEFONY „PANASONIC”
— KOMPUTERY, m.in. AMIGA, IBM 

— ANTENY SATELITARNE
Obak Salonu RTV proponujemy GALERIĘ SZTUKI

Precyzja i piękno — dla WAS! Zapraszamy

GABINET NEUROLOGICZNY
Schorzenia układu nerwowego, opis EEG, orzecznictwo neurologiczne 

wtorek, cawartek — 17—13 — Jawor, al. Dębowa S

GABINET OKULISTYCZNY
Schorzenia narządu wzroku, badanie ostrości wzroku i dobór okularów, 

badanie dna oka. Pomiar ciśnienia wewnątrzgałkowego. Badanie kierowców  
i kandydatów na kierowców oraz do pracy na wysokości 

wtorek, czwartek — 16.30—18.00 oraz w  środę — 15.30—16.30 
Jawor, al. Dębowa 8

GABINET GINEKOLOGICZNY
USG narządu rodnego, ciąży, jamy brzusznej. Wymazy cytologiczne, 

czystościowe, badania cytohormonalne, ginekologia dziecięca, antykoncepcja, 
leczenie niepłodności, prowadzenie ciąży i porodu 

poniedziałek, środa, piątek — godz. 17 oraz w  sobotę — godz. 10 
Jawor, al. Dębowa 8

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska”
W JAW ORZE, UL. CHOPINA 13

zawiadamia wszystkich swoich członków
że do 15 lutego 1993 r. prowadzi w swojej siedzibie 

aktualizację rejestrów członkowskich

Nie zgłoszenie się członków osobiście, do ak tualizacji członkow stw a 
i udziałów  (w powyższym term inie) spow oduje skleślenie z re je stru  

członków Spółdzielni

ir-ss

ZAPRASZAMY DO KSIĘGARNI

„W IED ZA ”
Os. PIASTOW SKIE — UL. MUZYCZNA 8

— Prowadzimy sprzedaż ratalną książek! —
PONADTO POLECAMY:

łfc DYSKIETKI (sprzedaż hurtow a i detaliczna)
*  KASETY AUDIO-VIDEO (sprzedaż hurtow a i detaliczna) 

KALKULATORY CITIZEN

badania jamy brzusznej, 
tarczycy, sutków, macicy

Lekarze z Wałbrzycha i Wrocławia

INFORMACJE:

Klub „Piwnica Ratuszowa"

© ® B I 3 0  ® ®
JAWOR, UL. LIMANOWSKIEGO 

(za mostem, wyjazd na Piotrowice)

( CZYNNE:

codziennie 8—16, soboty 8— 12
tel. dom. 30-77 po godz. 16

Nawozy mineralne, 
środki ochrony roślin

CEMENT — 660 tys. złotych 
WAPNO — 30 tys. złotych

BEATA, RYSZARD 
MITTELSTADT-CIUPKA

zapraszają do Kwiaciarni 
„ B U K I E C I K ”

Jawor, ul. Piłsudskiego 15

Tylko u nas:
KWIATY CIĘTE i DONICZKOWE, 

WIĄZANKI ŚLUBNE, 
OKOLICZNOŚCIOWE, 

POGRZEBOWE,
BUKIET Z W KOSZACH, WIEŃCE 

a także doniczki ceramiczne, flakony

Naszym stałym  Klientem  
proponujemy

KARTĘ STAŁEGO KLIENTA 
z 10-prncentowym rabatem

UWAGAI Kwiaty można zamówić 
także telefonicznie dzwoniąc 

ped numer 35-82

P.U.H „ R O L T E F
JAWOR, UL. WITOSA 6b/«  

tel. 48-63 po godz. 15

Prowadzi sprzedaż nawozów  
w cenią fabrycznej w magazynach:

— Jastrowicc 28, w  godz. 7—15
— Piotrowice 116, w  godz. I— 17
— Zębowice 30, tel. 32-57, w  godz. 

8—17

Ponad te w  magaaynle w Jaetrewcu 
prowadzi skup:
— pszenicy pospolitej po 210 tys. zł 

za 100 kg
— jęczmienia jarego po 200 tys. zł 

za 1(1 kg
— żyta pe 161 tys. zł za 1*8 kg 

•raz sprzedaje:
•pal, zaprawę nasiut&ą i żradki 
ochrony re ili*

GABINET FIZJOTERAPII
JAW OR, UL. RAPACKIEGO 9 

(budynek POM-u), tel. 28-52

proponuje:
— m asaże
— gim nastykę leczniczą po urazach
— zabiegi fizykalne (sollux, diady- 

nam ic, jontoforeza, ultradźw ięki, 
fonoforeza)

— gim nastykę ko rekcy jną z m asa
żem  i w yciągiem  kręgosłupa

— inhalacje ziołowe, solankow e 
i lekowe

— zabiegi odchudzające m etodą 
term iczną

— pom iary ciśnienia

GABINET CZYNNY:
w poniedziałki, środy i piątki 

w  godz. 15— 18 
oraz we w tork i i czw artki 

w  godz. 8—11

GEOMETR
58-400 Jawor, ul. Legnicka 12a 

telefon 22-57

oferuje usługi:

-#■ daradztwo geodezyjne, 
budawlaae i prajektawe

-Jjt wszelkie prace geadeayjae
-Jjś- prace budowlano- 

-projektowe 
-Jjt ksero

AUTORYZOWANY ZAKŁAD

K O M A R K O
telefon 34-85

OFERUJE MONTA* 
zabezpieczeń samochodów  

MUL • T . LOCK
reklamowany przez 

płk. Płócienniczaka w  „997"
oraz

system y anty włamaniowe, 
zamki drzwiowe z alarmem, 

montaż domofonów

KANCELARIA
PRAWA

GOSPODARCZEGO
Spółka cywilna

I .  KWA CZE WSK A-RADEK  
& 3 . PIOTRKOWSKA

59-400 Jawor, ul. Piłsudskiego 11 

telefon 20-58

BIURO CZYNNE:

•fi poniedziałku do piątku 
w godzinach ad 8 de 18



CZWARTEK — 7 stycznia

program i Program le)fewiiyiny
8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 M am a i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „K ojak” seria l USA
10.50 Reportaż
11.30 W ojskowy program  dokum entalny
12.00  W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 K w ant oraz film  „Sięgajcie do 

gwiazd"
17.00 Teleexpress
17.25 „Dzień za dniem '’ (10) serial USA
18.10 M agazyn katolicki
18.40 Żulu G ula Tadeusza Rossa
19.00 Tęczowy m ini box
19.10 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 „K ojak” seria l USA
21.15 Tylko w  Jedynce
22.15 S uper session K rystyny P rońko
22.45 W iadomości
23.05 Wódko, pozwól żyć...
23.40 Język w ioski dla początkujących (12)

program  i i

8.00 P anoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „Nowe przygody H e-M ana” serial
9.00 T ransm isja  obrad Sejm u

16.30 P anoram a
16.40 J. angielsk. w nauce i technice (12)
16.55 „Nowe przygody H e-M ana” seria l
17.20 Siadam i W ańkowicza — reportaż
17.50 Rozmowy o rzeczyniepospolitej
18.00 F akty
18.35 „Pokolenia” serial USA
18.55 Europuzzle
19.00 T eatr sensacji: Joseph K esselring 

„Arszenik i s ta re  koronk i”
20.10 Goście Ś ląskiej Jesien i G itarow ej 

g ra  M anuel B arrueco (Hiszpania)
21.00 P anoram a
21.30 S port
21.45 Koło fortuny
22.15 „Na kraw ędzi” film  USA
23.45 Noc i stres (1)
24.00 P anoram a 

0.10 Noc i stres (2)

PIĄTEK — 8 stycznia

program 1

6.00 K aw a czy herbata?
9.00 W iadomości 
9.J.0 M am a i ja
9.20 Przedszkolny koncert życzeń

10.00 „Piękny, daleki k ra j” (1) serial niem.
li.35 K w adrans n a  kaw ę
11.50 M agazyn ubezpieczeń społecznych
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 Ciuchcia oraz „Tao, Tao”
16.50 Język angielski dla dzieci
17.00 Teleexpress
17.25 „R aport o stanie Europy (1) serial 

dok. prod. angielskiej (BBC)
18.00 K ażdy m a praw o
18.20 R andka w  aiem no — quiz
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 „Pliękny, daleki k ra j” (1) film  niem.
21.50 P ublicystyka
22.45 W iadomości
23.05 „H istoria Hollywoodu” (7) serial
23.55 Legendy g ita ry  (1)

0.55 „Lum um ba — śm ierć p ro roka” film  
dok." prod. franc usko-szw ajcarskiej

program II

9.10 Z iarno
9.35 5—10—15 i „Krzysztof K olum b”

10.50 Język angielski dla dzieci
11.00 R okendroler
11.30 R eportaż
12.00 W iadomości
12.15 „Odyseja zw ierzęca’ (8) serial USA
13.00 W alt Disney p rzedstaw ia
14.20 T ea tr  rozm aitości: Ja ro s:aw  A bra

mów N ew erly „Gry salonowe” 
„Poznam  panią w  w ieku lat...” 
„Żelazna pan i”

15.15 Zaproszenie do tea tru
15.25 R eportaż
15.55 R adiow o-telew izyjny plebiscyt pol

skiej piosenki
17.00 Teleexpress
17.25 „D etektyw  w  su tan n ie” [3) serial
18.15 B onjour la F rance — te e tu ra ie j
18.30 Pegaz
19.00 M ałe wiadom ości — DD
19.10 .Wieczorynka
19.30 W iadomości
20.00 Polskie ZOO
20.30 „O statni słoń” film  USA
22.00 Sportow a sobota
22.40 W iadomości
23.35 Sportow a sobota
24.00 „Czerwona o rk iestra” film  prod. 

francuskie; (123 min.)

program II

7.30 W ojskowy program  dokum entalny
8.00 P anoram a
8.05 Ulica Sezam kowa
9.05 Ona — m agazyn dla kobiet
9.30 P rogram  w  języku migowym
9.50 M agazyn przechodnia

10.00 Opowieści z pogranicza (4)
10.30 A rtysta  i jego św iat — V an Gogh
11.05 Młodzieżowa agencja film ow a przed

staw ia  „Caravaggio”
11.40 B enny Hill
12.10 T eleturniej
12.40 Wzrockowa lista przebojów
13.10 K oszykówka zawodowa NBA
14.05 Co słychać
14.30 Zw ierzęta św iata
15.25 Róbta co chceta
15.45 Co jest grane?
15.55 K lasztory polskie
16.25 Losowanie Totalizatora
16.30 Panoram a
16.45 „Pełna ch a ta” (27) serial USA
17.10 W ielka gra — te le tu rn ie j
18.00 F ak ty
18.30 Halo dzieci
13.35 A kadem ia film u polskiego: „Pasażer

k a ” d ram at psychologiczny
19.45 Zakopane, słońce, góry...
20.25 W ielki sport
21.00 P anoram a
21.30 Słowo na niedzielę
21.35 C am era ta 2
22.15 Benny Hill
22.45 „Truciciel z B lackheath” (2) serial
23.40 „K ubuś F ata lis ta  i jego pan ” 

w  teatrze  S tu
24.00 P anoram a

0.10 M uzyka rozryw kow a (cd)
«*Sł*san«Ł». aimmzKMmztiamantmmamiwMmam 

NIEDZIELA — 10 stycznia 
rmfifflmr n • ■ n; -iriiffitr -iam nriTMiWni-;-Ti«nisriaiii

program  1

8.25 Film  dla riesłyszących
9.28 Stowo na :iied2 ielę dla niesłysz.
9.10 Program  lo k a lry  

10.110 Do trzech razy sztuka,
11.00 M uzyka m oja itiiłośi
12.00 „Rodzinny bum erang” (26) serial
12.45 K rakcw skie legendy
13.00 Podróże w  czasie i przestrzeni 
14..10 A nim als
15.00 W ydarzenie tyg odnia
15.30 Godzina z H anną B urbeią
16.30 P anoram a
16.40 „Cudowne la ta ’ serial USA 
17.:.0 L ite ra tu ra , n iepokorna
18.30 H alo dzieci
18.85 „Widzu, do dzieła” n a jz a b a w n ie js i  

fragm enty  z 20 le tn ie j produkcji 
se rii film ów  „C arry  on”

20.:,0 Godzina szczerości
21.00 Panoram a
21.85 Koło fortuny
22.10 P rogram  artystyczny 
22.80 „K redą rysow ane” film
23.10 Opowieści o b itw ie (1)
24.00 P anoram a

PONIEDZIAŁEK — 11 si yczni.a 

program i

6.00 K aw a czy herbata?
9.00 Wiadomość i
9.10 M am a d ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozm awiajm y o dzieciach

10.05 „D ynastia” (171) serial USA
11.00 Szkoła dla rodziców
11.20 Przepisy ku linarne dla dzieci
11.30 W ayne B arle tt — The new  „Sami 

Swoi” — Mve
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.00 Luz — program  nastolatków
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.25 „Alf” se ria l USA
17.50 A ntena
18.10 Magazynio
18.20 Z Polski rodem
18.45 Polska z oddali
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 Teaitr telew izji: „S taś” Jerzego J a 

rockiego
21.50 Film  dokum entalny
22.45 W iadomości
23.00 Muzyczna Jedynka
23.05 „Pogranicze w  ogniu” (20) serial tp  •

program II

8.00 Panorama-
8.10 P rogram  lckalny
8.40 „Tajem nicze złote miastu.” serial
9.10 ..Pokolenia” serial USA
9.25 K olekcjoner

10.00 Jeżyk  angielski
10.20 P rzeboje MTV
11.00 N a życzenie
12.00 P r z e r w a
16.20 P anoram a
16.40 M agaz/n  żeglarski
16.55 „Tajem nicze złc-te m iasta” serial
17.20 Przegląd kronik film owych
17.50 P.KF
18.0(1 F ak ty
18.2-5 „Pokolenia” serial USA
19.(i0 „R atujm y nasza, p lanetę’ (2) serial
20.00 „Dzieciaki, kłopoty i m y” (20) serial
20.30 A uto — m agazyn m otoryzacyjny
21.00 P anoram a 
21.2i0 Sport
21.40 Bez znieczulenia
22. (i5 „Dzieci smo-ka” (2) serial
23. ( 0 Opowieści o b itw ie (2)
24. ( 0 Panoram a

8.00 P anoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „W ojownicze żółwie N in ja” serial
9.00 T ransm isja  obrad Sejm u

16.00 K lub Yugpies?
16.30 Panoram a
16.40 S port
16.55 „W ojownicze żółwie N in ja” serial
17.20 „K ate i Allie” (16) serial USA
17.50 Im age
18.00 F ak ty
18.20 A ntena 5
21.00 Panoram a
21.30 Sjport
21.45 Koło fortuny
22.20 „M iędzy życiem a śm iercią” film  

fab. prod. USA
23.50 M uzyka rozryw kow a

~:v~™____,
SOBOTA — 9 stycznia 

program I

7.30 Blok program ów  rolnych
8.35 W szystko o działce
9.00 W iadomości

6 — Gazeta Jaworska

7.45 Rolnictwo n a  św ieeie
7.00 „Podwodna odyseja ekipy k ap itana  

C ousteau” serial doi:.
8.(i0 P rzystank i codzienności
8.15 N otow ania
8.40 Polskie ZOO (powt.)
9.00 „Zaimek E urek i” serial USA
9.25 Telerainek
9.80 „Dzieci z ulicy D egrassi” serial

10.15 Je?»yk angielski d la  dzieci
10.25 N ational Geographic (1)
11.15 M agazyn Morze
11.35 Tydzień — magazyn rolniczy
12.20 Telew izyjny koncert życzeń
12.50 T ea tr dla dzieci: „M oje drzewko 

pom arańczow e” (1)
13.45 Z kam erą  w śród zw ierząt
14.00 „Bonanza” (2) serial USA
14.55 „W iosna nasza”
15.20 W ywiady M ałych w iadom ości DD
15.35 S to py tań  do...
16.15 C ountry A m eryka — Na»hville nocą
17.00 Teleexpress
17.30 „D ynastia” serial USA
18.20 7 dni — św iat
18.50 Odjazdowa, te lew izja p iracka Ucho
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
„K roniki młodego Ind iany  Jonesa” (2)
21.05 Smiiech o wolności — wieczór k a 

baretow y
22.15 Sportow a niedziela
23.00 Wokół w ielkiej sceny
23.30 A rcydzieła sztuki film owej: 

„N osferatu” film  prod. niem ieckiej 
(95 min.)

program II

7.30 Przegląd tygodnia d la  niesłyszących
8.00 „M ała księżniczka”- (44) serial anim.

W TOREK 12 stycznia

program  3

8.CO Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 M ama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iaj my o dzieciach

10.00 „Pogranicze w  ogniu” (20) serial tp
11.00 G iełda pracy  — giełda szans
11.20 P rzy jem ne z pożytecznym
11.40 G otow anie n a  ek ran ie
12.00 Wiadomość:.
12.15 Telew izja edukacyjna
16.00 Tak-tak i „Dennis Z aw iadiaka”
16.45 Język angielski dla dzieci 
16.5-0, M uzyczna Jedynka
17.00 Teleex-press
17.25 Bill Cosby show
17.50 K lub dobrej książki
18.15 Encyklopedia II w ojny św iatow ej
18.40 Ściśle jaw ne
19.00 W ieczorynka
19.30 Wiadomości
19.55 7 .m inut dla m in istra  pracy 
20.10. „O kruchy życia” francusk i d ram at 

obyczajowy
21.40 Listy o gospodarce

22.1.0 Telernuzak
22.45 Wiadomości
23.00 Muzyczna Jedynka
23.05 Inne Irino
23.‘(5 Powrćt bardów — Jan  Jakub Na

leżyty

program 11

8.00 P anoram a
8. :.0 P rogram  lokalny
8.40 „Przygody G uliw era” (2) serial
9. :.0 „Pofcó.er.ia1’ serial USA
9.35 Ś w iat kobiat

10.00 Język w ioski (13)
10.15 J. angielsk. w  nauce; i technice (13)
10.30 Je;zyk francuski (11)
11.00 Ojczyzna — polszczyzna
11.15 N a życzenie
12.00 P r z e r w a
16.30 P anoram a
16.40 Z k a r t krakow skiego archiw um
16.55 „Przygody G uliw era” (2) serial 
17.20-Ojczyzna — polszczyzna
17.40 M oja w iara
18.00 F ak ty
18.35 „P okolenia” ser.a l USA
18.55 Europuzzle
19.00 Oblicza w iary : „B ernard  z C.łair-

■v a u x ” fliilm dok, prod. francusk iej
20.00 R eporterzy D w ójki przedstaw iają
20.30 N eptun  TV przedstaw ia
21.00 P anoram a
21.30 Sport
21.45 Koło f ortuny
22.15 K lub fUrnowy Ew ójki: „P o rtre t 

Ja n e  Barkom przedstaw ia Agnes 
Vard:5” dokum ent fabularyzow any

24.00 Panorama

Przepraszam y Czytelników za brak  
p rogram u n a  środę. Do czasu oddania 

strony  do druku nie otrzym aliśm y 
brakującego  tek stu  z PAP-,u.

Najlepszy odbiór
na antenie pionowej (nie zbiorczej) 

UKF 67,8 MHz

LEGNICA'

N A J L E P S Z E !  
Z T0Bi\ NON STOP!

REKLAMA TEL. 603-13

59-220 Legnica, ul. Zielona 5 /6
tel. 606-28 (sekretariat)

607-15 (r?.dakeja) 
te l . / f a x  608-18

OTO NASZE PROPOZYCJE 
W TYGODNIU:

-*• Zaczynam y program, w łasny
o godz. 6.00 

kończymy o godz. 22.00
— w nocy m uzyka z sa telity  —

► Serwisy in form acyjne i prognoza 
pogod;.' co godzinę
— korespondencje, reportaże na 

gc-rąco, :.nformac;ie o pracy 
sam orządów lokalnych

-*  SPORT — c.wa bloki sportow e 
w poniedziałki i środy (17—19) 
oraz bezpośrednie transm isje  
z meczów
IZBA SKARBOWA — pytania 
i odpowiedzi, piątek (godz. 10)
CODZIENNIE:
propozycje ku ltu ra ln e  — 7.35 
kronika policyjna — 9.45 
infor macje drogowe — 6.30 i 12.05

muzyka rozrywka, konkursy 
na telefon

non stop —- cały tydzień!
rladio „ L e g n ic a ” u trz y m u je  się 

w y łączn ie  z rek lam .
Nie było  i n ie  je s t 

przez n ikogo  sporusorow ane.

RADIO



Siu w o fila każdeyo
„Niechaj się nie trw oży serce wasze..."

Ew angelia Ja n a  14,1.

Za nam i 1992 rok. W naszej pam ięci po
zostały w spom nienia m inionych dni, tygo
dni, m iesięcy. Pew ne rzeczy są już za na
mi i w ięcej nie wrócą. Należą, do p rze
szłości. Przed kilkom a dniam i odłożyliśmy 
na bok sta ry  kalendarz. Na jego m iejscu 
w isi nowy, który jest jeszcze dla nas tro 
chę obcy. Nie w iem y bowiem, co nam  
przyniesie ten  rok, co nas spotka w  tym  
nowym  roku?

Zawsze z pew ną obawą rozpoczynam y 
nowy rok. Jesteśm y pełni niepewności. W 
naszych sercach je st odrobina strachu . Za
stanaw iam y się, czy przetrw am y trudne 
dni, k tóre nas w  tym  roku czekają. Nasze 
obawy są słuszne, bo z pewnością nie w ie
my^ co nas czeka, co spotka nas w tym  
roku.

W kraczam y więc w  ten  rok z obawą, a 
n ie jednokro tn ie z w ielką trw ogą. W ten 
rok nie w kraczam y jednak  sami. W ten 
rok  w prow adza nas C hrystus i Jego sło
wo. Gdy Jezus jest z nam i, n ie  musim y 
czuć się obco i m artw ić  się o przyszłość. 
Jezus pragnie być naszym  tow arzyszem  i 
w spierać nas swoim słowem. Dodawać o- 
tuchy i nadziei. U progu tego nowego roku 
Jezus jest z nam i, w prow adza nas w  ten  
rok. A słowo, k tó re  C hrystus P an  k ie ru je  
do nas, uspokaja nasze zatrw ożone serca 
przed tym  w szystkim , co nowe, co nas cze
ka: N iechaj się nie trw oży serce wasze!

ks. ROMAN KLUŻ

O g ł o s z e n i a

p a ra fia ln e
PARAFIA Sw. MARCINA A

Msze św. w  niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma),
14.30, 17.30 (nieszpory), 18.00. W dni pow
szednie: msze św. 6.30, 7.00, 18.00.

6 stycznia — Trzech K róli (środa) msze:
6.30, 7.00, 8.30, 12.15, 16.00 (dla dzieci) 
i 18.00.

K ancelaria  p ara fia ln a  przy kościele czyn
na jest w  dni powszednie w  godz. 10—12
i 15—17.

PARAFIA M IŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

K ancelaria czynna w każdy w torek, 
środę i sobotę od godz. 18.
Porządek nabożeństw :
Kościół M iłosierdzia Bożego

7.00 (godzinki), msze św. 7.30, 9.9®, 18.3®,
12.00 (szkolna), 18.30 (nieszpory), 19.00.
W tygodniu msze św. 7.00 i 18.00.
Kościół św. M aksym iliana

Msze św. w niedzielę godz. 9.00 i 10.30.

PARAFIA
EW ANGELICKO-AUGSBURSKA 
Kościół Pokoju

KOSCIOŁ ZIELONOŚW IĄTKOW Y
Dom M odlitwy w  Jaw orze, ul. Żerom skie
go 12/2.

N abożeństw a we w tork i o godz. 17.

KOLĘDA:

7 stycznia br. (czwartek)
— ul. Rapackiego bloki n r  19 i 21 oraz 

s ta re  budow nictw o i P a rk  Pokoju.

8 stycznia br. (piątek)
— ul. Chemików, Kuziennicza, Robotnicza, 

Słowackiego, Kolejowa, Szkolna od n r  
7 do 13.

9 stycznia br. (sobota)
-— ul. Piłsudskiego, A rm ii K rajow ej.

ZAPOW IEDZI PRZEDŚLUBNE

ANDRZEJ K ITLIŃSK I z Jaw ora

i EDYTA KRASULAK z L ubina

Z BOLKOWA

16 grudnia ubiegłego roku w sali k ina 
„Ziem ow it” odbyło isę uroczyste p rzeka
zanie gm inie i m iastu  Bolków kare tk i 
pogotowia, daru  zaprzyjaźnionej holedner- 
skiej gm iny Heerde,

Cieszy fak t, iż w spółpraca między gm i
nam i zaczyna przynosić pierw sze efekty. 

*
Na placu przy kościele parafia lnym  od

słonięty został okolicznościowy m onu
m ent dla upam iętn ien ia cierpień i m ę
czeństwa osób zesłanych na Syberię w 
latach 1940—46.

*
K to w ykona oznaczenie ulicy L. W aryń

skiego? Istn ie je  tam  ty lko jedna tablica 
z nazwą, i to  w dodatku cała zardzew ia
ła. Ulica nie jest długa, koszty w ykonania 
nowych oznaczeń więc nie będą wielkie. 

*
N um ery telefonów  pierw szej pomocy 

umieszczone na ogólnie dostępnych ap a ra 
tach telefonicznych są niewłaściw e. W i
docznie bardzo tru d n o  jest sporządzić od
pow iednią inform ację o num erach, jakie 
obow iązują w mieście.

*
B ank Zachodni S.A. Oddział w  K am ien

nej Górze inform uje, iż zostały urucho
m ione k redy ty  dla rolniczych podom iotów 
gospodarczych dotkniętych w  1992 roku 
k lęską suszy. In fo rm acje o w arunkach  i 
zasadach udzielania k redytów  m ożna uzy
skać w B anku Zachodnim  S.A. oddział w 
K am iennej Górze, przy Al. W ojska Pol
skiego.

*
Zgodnie z rozporządzeniem  wojewody 

jeleniogórskiego na teren ie w ojew ództw a 
w prow adzony został obowiązek re je stro 
w ania i oznakow ania w szystkich psów w 
w ieku powyżej 2 m iesięcy życia. R eje
strac ja  jest dokonyw ana w  gm inno-m iej- 
skim  zakładzie budżetow ym  G ospodarki 
K om unalnej i M ieszkaniowej przy ulicy 
K olejowej 5. Obowiązek zgłoszenia psa do 
re je strac ji spoczywa na każdym  w łaści
cielu zwierzęcia. W przypadku s tra ty  psa 
z powodu jego śm ierci, zaginięcia itp., 
w łaściciel m usi zwrócić się z w nioskiem  
o w ykreślenie psa z re jestru . N iedopełnie
nie w spom nianych czynności podlega 
karze.

*
Dom K ultu ry  w Bolkowie organizuje 

cykliczne pokazy film ów  w ideo z koncer
tam i znanych zespołów rockowych. W ten 
sposób s ta ra  się uzyskać dodatkow e środ
k i na sw oją działalność. P onadto  w sobo
ty  odbywa się tu ta j giełda kaset wideo, 
z m ożliwością spraw dzenia ich stanu.

*
Bank Spółdzielczy w  Bolkowie in fo r

m uje swoich klientów , że przy jm uje  w pła
ty  za: energię elektryczną, gaz, czynsz,
podatek drogowy, sk ładki ubezpieczenia 
do PZU w K am iennej Górze, w płaty  na 
rzecz U rzędu Skarbowego.

Od tego rodzaju  w p ła t Bank nie pobie
ra  opłat prow izyjnych, w innych w ypad
kach pobierana jest opłata w  wysokości 
0,5 procent.

*
W bardzo dobrym  tem pie posuw ają się 

prace przy uk ładan iu  kostk i w  bolkow - 
skim  Rynku. Opady śniegu nie przeszko
dziły pracującym  tam  ekipom. N ajw aż-

W ieść gminna niesie...
niejsze jest jednak  to, że praca jest w y
konyw ana solidnie.

ANDRZEJ OLEJNIK 

*

Z M ĘCINKI

JA K  MINĄŁ ROK W GM INIE MĘCINKA

Z tym  pytaniem  zwróciliśm y się do 
w ójta  gm iny M ęcinka p. M ichała Puzyń- 
skiego. O to co nam  przekazał p. wójt.

Rada G m iny poprzez Zarząd Gminy 
skoncentrow ała się w  swoim działaniu na 
zaspokajaniu  podstaw ow ych potrzeb 
m ieszkańców  gminy. Jak o  oczywiste suk 
cesy działalności uznajem y:

— zakończenie gazyfikacji w si M ału- 
szów, w  w yniku czego 35 odbiorców posia
da już gaz w  domu, natom iast wszyscy 
pozostali m a ją  możliwość w ykonania p rzy
łączy domowych;

— w yrem ontow anie św ietlicy w ie j
skiej w  M ałuszowie. M ożliwe to  było 
dzięki sprzedaży p raw a do użytkow ania 
przez Jaw o r w ysypiska odpadów w  M ału
szowie;

w yrem ontow anie i położenie dyw a
n ika asfaltow ego na drodze do Kolonii 
M yślinów;

— w yrem ontow anie drogi Chełm iec — 
K olonia Jeżyków ;

— doprowac.zenie wodociągu do Nowej 
Męcinki. A ktualn ie wszyscy m ieszkańcy 
tego przysiółka w ykonali już przyłącza 
domowe;

— w yrem ontow anie drogi M ęcinka — 
P iotrow ice n a  odcinku do K opalni W inna 
Góra;

— w ykonanie ośw ietlenia ulicznego w 
K ondratow ie;

— podjęcie p rac nad gazyfikacją dużej 
części gm iny M ęcinka.

Ogólna koncepcja gazyfikacji gm iny zo
sta ła już zatw ierdzona przez Polskie G ór
nictw o N aftow e i G órnictw a w  W arsza
wie. Dla P iotrow ic jest już opracowany 
p ro jek t techniczny oraz jest zabezpieczo
ne 1,5 m ld złotych k red y tu  o p referency j
nym  oprocentow aniu z k arencją  sp ła ty  do 
1994 roku. P onadto  w  w ielu  m iejscow o
ściach gm iny zaw iązały się społeczne ko
m itety  w spiera jące działania urzędu.

Jako  porażkę uznajem y fak t niew yko
nan ia  wodociągu w iejskiego w  Chełmcu. 
Zdecydowanie doprow adziło do tego 
Przedsiębiorstw o Gospodarcze *— Spółka 
z .o.o. „S aw rem ” z Legnicy, k tó re  w ygra
ło przetarg  na w ykonanie zadania, jednak  
nie rozpoczęło prac i w  zw iązku z po
wyższym  nie zostały w ykorzystane pie
niądze z zew nątrz w kwocie 940 m in zł 
oraz środki i ru ry  zgrom adzone przez sa
m orząd gm inny.

Czego spodziewam y się w  1993 roku  i 
jak ie w  zw iązku z tym  m am y zam ierze
nia? Liczymy, że budżet nasz w zrośnie 
w  1993 roku o około 30 procent dlatego 
też podjęliśm y decyzję o przejęciu  na 
gm inny „garnuszek” oświaty. Chcem y poz
być się, czyli sprzedać, na bardzo korzy
stnych w arunkach  niepotrzebnych nam  
gruntów  i budynków  zarów no tych po by
łym  PFZ jak  i oświatowych. W związku

z funkcjonow aniem  parku  krajobrazow e
go Chełmy liczym y na ożywienie gospo
darcze. Na skutek  w zrostu dochodów 
gm ina w ygospodarow ała pew ną nadw yż
kę budżetow ą, k tó ra  po rozsądnym  zago
spodarow aniu  może pomóc w  realizacji 
zadań, k tórych  na te ren ie  gm iny nie b ra 
kuje. C hciałbym  z okazji te j rozmowy 
w yrazić podziękow anie Radzie Gm iny, jej 
Zarządow i i pracow nikom  Urzędu Gminy 
za dotychczasową w spółpracę i życzyć 
pom yślności i spełnienia życzeń i oczeki
w ań w nowym  1993 roku.

BOGUM IŁ WASIAK

*

Z PASZOW IC * 1 * 1

PREZESI GS JAW OR
0  SW O JEJ SPÓŁDZIELNI

1992 rok był dla w ielu  zakładów  rokiem  
trudnym  — w ym agał dostosowania się do 
system u gospodarki rynkow ej. Ja k i był 
ten  rok d la G m innej Spółdzielni „SCh” 
w  Jaw orze — zapytaliśm y panów  L-eszka 
Federow icza — prezesa ds. hand lu  i S ta 
nisław a Mikułę; — prezesa ds. obrotu ro l
nego.

Poinform ow ali nas, że GS w  Jaw orze, 
pom im o trudności z jak im i się boryka, po- 
tegorocznych żniw' kupiono od rolników  
sporo zboża z przeznaczeniem  na p roduk 
cję w ysokiej jakości m ąk i produkcję 
pasz treściw ych, a tym  sam ym  zabezpie
czono pokrycie potrzeb naszego te ren u  i 
sąsiednich w ojew ództw . P rodukcja  m ąk
1 pasz jest ren tow na, co pozw ala na sp ła
tę  kredytów . W m iesiącach sierp ień— 
—październik przem iał zboża, jak  i zbyt 
m ąk, podlegał pew nym  zaham owaniom ; 
m iał n a  to  w pływ  olbrzym i napływ  m ąk 
z Czecho-Słowacji. Jednak  jakość i cena 
naszego p roduk tu  w ygrała z im portow a
nym  tow arem .

GS „SCh” nadal prow adzi skup  zboża 
na w łasne potrzeby, a ostatn io  naw et 
podwyższyły ceny i płaci za pszenicę 200 
tysięcy za 100 kg, za jęczm ień paszowy 
180 tysięcy, za pszenżyto 180 tysięcy, za 
żyto 180 tysięcy. W zw iązku z tym , że 
gees nie posiada dostatecznych w łasnych 
funduszy  w  obrocie, a działalność swą 
opiera n a  zaciągniętych k redy tach  (k re
dyt w  w ysokości 4,5 m ld zł zaciągnięto 
np w  B anku Zachodnim  w  Legnicy), nie 
jest w  stan ie prowadzić inw estycji czy po
w ażniejszych m odernizacji, n iem niej jed 
nak  w  bieżącym  roku w ydał łącznie 300 
m in  zł n a  rem onty  bieżące i zabezpiecze
nie placówek. U ruchom ił dodatkow e p la
cówki handlow e. M iędzy innym i w  koo
peracji z RSP w  W iśnicy — sklep branży 
spożyw czo-w ędliniarskiej przy pl. W olno
ści, oraz bardzo chw alony przez m iejsco
we społeczeństwo i uczniów  tam tejszej 
szkoły sklepik spożywczy obok m łyna, 
przy  ulicy S taro jaw orsk ie j.

Należy dodać, że GS w  Jaw orze nie 
zm ienił s tru k tu ry  i p rofilu  działania i 
pom im o trudności z jakim i się boryka, po
tra f i dostosować się i u trzym ać w  syste
m ie gospodarki rynkow ej.

Okres noworoczny służy podsum ow aniu 
manionego roku, oraz sk łania do snucia 
planów  na rok następny. Jak i był m inio
ny  rok  w  rolnictw ie, w idać po coraz gor
szej kondycji finansow ej gospodarstw  in
dyw idualnych, po niepew nym  losie załóg 
Państw ow ych G ospodarstw  Rolnych oraz 
Rolniczych Spółdzielni P rodukcyjnych.

M niony rok  przyniósł dość znaczną pod
wyżkę cen skupu  zbóż, m niejszą buraków  
cukrow ych, rzepaku  i ziem niaków . N ieste
ty, p roporcjonalnie w zrosły koszty pro
dukcji, ceny nawozów, środków  ochrony 
roślin  i usług. Pozytyw nym  objaw em  był 
natom iast w  m inionym  roku  rozw ój kon
k u ren c ji w  skupie produk tów  rolnych i 
w zrost liczby zakładów  handlu jących  środ
kam i do produkcji rolnej. M ożna już w y
b ierać w  kontrahen tach , jednakże oferty  
niew iele różnią się od siebie cenowo. 
M iniony rok w reszcie przyniósł ko le jną 
suszę; chociaż m niejszą niż w  środkow ej 
Polsce, jednak  w  sposób znaczący obniża
jący  uzyskiw ane plony.

Czego można się spodziewać w  ro ln i
ctw ie w  1993 roku. nie jesteśm y w  stanie

przewidzieć. N atom iast w iem y, czego n a 
leży w  tym  rek u  życzyć naszym  Czytelni
kom gospodarującym  na roli. Otóż życzy
my ruskich podatków  gruntow ych, ale ta 
kich. by lokalne sam orządy z tych pienię
dzy były w  sten ie  napraw ić  w szystkie dro
gi, pobudować w iejsk ie wodociągi, k an a 
lizacje i gazociągi.

Życzymy w ysokich plonów w szystkich 
up raw  polowych, sadowniczych i w arzy
wnych. Życzymy m ałego nasilen ia w ystę- 
powran ia  chorób i szkodników  oraz w szel- 
kch plag i nieszczęść, nękających rośliny. 
Życzymy m aksym alnych w ydajności i p rzy
rostów  zw ierząt gospodarskich. Życzymy

W ypożycza ln ia
kaset

(4/ i d e o ~ 9f i t
UL. GAGARINA 9 (C entrum  Kam iwiiar.)

— Rodzinny in teres — sens.-obycz., w yst. 
Sean  Connery, D ustin  Hoffman.

— Słowo honoru — Obyczajowy, wyst. 
W illiam  Russ.

— F ish er K ing — obyczaj., w yst, Robin 
W illiams.

— N ietykaln i — sens., w yst. K evin Cost- 
ner, Sean Connery.

DLA DZIECI:

— W igilia u Sm erfów , Psiaki m ają św ię
ta, Choinka, Przygody Chipm anków.

dobrych, opłacalnych i m aksym alnych cen 
n a  p roduk ty  rolne. Życzzymy m ałych pro
centów  w  P ZZ -tach  i cukrow ni, a wyso
k ich  w  m leczarni i zakładach przem ysłu  
ziemniaczanego.

Życzymy w  końcu wszelkiej pom yślno
ści w  now ym  roku  w szystkim  m ieszkań
com okolicznych gmin, załogom P aństw o
wych G ospodarstw  Rolnych, członkom Rol
niczych Spółdzielni P rodukcyjnych, Spół
dzielni K ółek Rolniczych, pracow nikom  sa 
m orządow ym  U rzędów  Gmin, doradcom  
O środka D oradztw a Rolniczego w  Jaw o
rze, pracow nikom  w szystkich insty tucji 
p racu jących  n a  rzecz rolnictw a.

Księgarnia

»WIEDZA«
UL. MUZYCZNA 8 

p o l e c a :
— Bóg im perato r Diumy — F. H erbert 

(s-f).
— T ravayne — R. L udlum  (sens.).
— Zagłada C alauril — B. Callison (sens.).
— Sam ouczek p. niemieckiego.
— F ilary  ziemi — K. F o llett (sens. hist.).

Prow adzim y rów nież sprzedaż ra ta ln ą  
książek. Zapraszam y!
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W polu

i w o g ro d z ie
redaguje BOGUM IŁ W A SI AS.



Listy sygnały, 
opinie. .L

W ODPOWIEDZI NA KRYTYKĘ

W odpowiedzi na krytyczne uwagi m ie
szkańców w yjaśniam y, że 4 g rudn ia  ub.r. 
dłuższe świecenie lam p ośw ietlenia ulicz
nego spowodowane było w adliw ą pracą ze
g ara  sterującego ośw ietleniem  ulicznym 
wokół Rynku (zatrzym aniem  się zegara). 
W Jaw orze sterow anie ośw ietleniem  ulicz
nym  odbywa się z czterech stacji, więc 
uste rka w  zasilaniu i s terow aniu  odbija 
się na części ośw ietlenia ulicznego.

Dłuższe świecenie lam p 14 g rudn ia  ub.r. 
w yniknęło z w ypadku drogowego n a  ulicy 
Dąbrowskiego. Samochód uderzając w  słup 
linii napow ietrznej spowodował zerwanie 
jednych przewodów  a zw arcie innych, co 
spowodowało, że część lam p przy Rynku 
św ieciła się do czasu usunięcia usterki, tj. 
do godz. 8.20 w  dniu 14.12.92 r.

K ierow nik P osterunku  Energetycznego 
m gr imż. JÓ ZEF BANT

*

Szanow na Redakcjo! Zw racam y się z 
prośbą o zasygnalizow anie n a  łam ach ga
zety pew nej spraw y. Może w reszcie zain
te re su je  się n ią  ZGM?

W czerwcu ub.r. podczas prac zw iąza
nych  z nap raw ą dachu przy ul. B arbary  3 
zerw ano lam pę ośw ietlającą ulicę, jedyną 
n a  tym  odcinku ulicy. Do te j pory zro
biono ty lko  tyle, że odkręcono lam pę, po
zostaw iającą zw isającą ru rę  i nic n ie  
■wskazuje n a  to, że zastanie założona nowa.

Lam pa ta  była bardzo potrzebna. O świe
tla ła  całą ulicę B arbary  v łącznie ze znaj
du jącą  się przy te j ulicy niedokończoną 
budow ą gdzie teraz, dzięki panu jącym  cie
mnością, grom adzą się różne elem enty, o 
czym zresztą już były sygnały. Teraz, w ie
czorową porą strach  iść tą  ulicą, czy w ejść 
do bram y domu.

Jeszcze raz  bardzo prosim y o zain tereso
w anie się tą  spraw ą. Z góry dziękujem y,

wdzięczni m ieszkańcy.

*

SYGNAŁY TELEFONICZNE

W ykonana przed k ilk u  laty  koło budyn
ku n r  1 przy ul. P iłsudskiego (od strony 
ul. Legnickiej) zatoka postojow a zwęziła 
chodnik do k ilk u n astu  centym etrów . P a r
k u jące  tu  sam ochody uniem ożliw iają p rzej
ście naw et „gęsiego”.

*

„W ąskie gardło” dało o sobie znać w 
okresie pośw iątecznym  w  służbach oczysz
czania m iasta. B orykały się one z przepeł
nionym i pojem nikam i n a  śmieci jeszcze 
późnym popołudniem  31 g rudn ia  ub.r.

*

Z posesji „P ioniera” spływ a n a  chodnik 
woda, k tó ra  przy spadku tem pera tu ry  s ta 
je  się dla przechodniów  niebezpiecznym  
lodem. Skierujcie wodę do kanalizacji, a 
n ie  n a  publiczne przejście, oszczędzicie 
pracy  innym  i zlikw idujecie niebezpiecz
n ą  pułapkę.

*

„Peselu” domaga się pilnie od rencistów  
ZUS Z łotoryja in form ując, że jego b rak  
w  dowodzie m ożna uzupełnić w  Urzędzie 
M iasta. Gdyby w  piśm ie ZUS poinform o
w ał, gdzie w  dowodzie osobistym owego 
„peselu” szukać, uniknęlibyśm y n iepotrze
bnych stresów.

G azeta Jaw o rsk a  — tygodnik 
R edaguje zespół

W ydawca: Jaw orsk i Ośrodek K ultury  
A dres redakcji: R ynek 4, teł. 31-48 
B iuro  ogłoszeń czynne codziennie 

od 9 do 16 (oprócz niedziel i św iąt) 
D ruk: Wrocł. Zakłady G raficzne 
Zakład w  Jaw orze, pl. Seniora 4 

M ateriałów  n ie zamówionych nie zw ra
camy. Zastrzegam y sobie praw o sk ra 

cania tekstów  oraz zm ian tytułów .
Za treść ogłoszeń redakcja 

nie odpowiada

SPORTOWI
W dniach 6— 13 grudnia ub. roku w 

„Bilard Cafe Club — Ju b ila t” ocbył się 
tu rn ie j gry w tę coraz popularniejszą 
dyscyplinę sportu. T urn iej m iał charak ter 
o tw arty  i rozegrany został w kategorii 
mężczyzn oraz pań.

W rozgryw kach wzięło udział 18 osób, 
k tóre rozgryw ały gry elim inacyjne, aby 
13 grudnia w rozgrywce finałow ej w yło
nić zwycięzców.

W kategorii mężczyzn w ygrał p. Cezary 
Tokarz, k tóry  w  grze finałow ej pokonał 
p. W aldem ara Dziędziołę. Trzecie i czw ar
te m iejsca zajęli pp: P io tr Szyfer (Legni
ca) oraz Jarosław  Św iątek. W kategorii 
pań zwyciężyła A gata S tanisłąw iec przed 
M ałgorzatą M achną.

W śród nagród o łącznej w artości 1,5 
m iń zł były: k ije  bilardow e, serw is kaw o
wy i książki ufundow ane przez w łaści
cielkę p. Helenę Borkowską, oraz kom 
plet do piw a i jeszcze jeden kij, ufundo
w any przez w łaścicielkę sklepu z porce
laną, znajdującego się przy ulicy B arba
ry  p. Irenę S tanisław iec. W arto dodać, że 
im preza finansow ana była przez „Bilard 
Cafe C lub” oraz sam ych uczestników.

K ierow nikiem  organizacyjnym  zawodów 
był p. Cezary Tokarz, zaś w  ju ry  zasiada
li panow ie G ustaw  K ubiak i Bronisław  
Stanisław iec.

O rganizatorzy, zachęceni powodzeniem 
imprezy, zam ierzają w okresie ferii zi
m owych zorganizować podobne zawody. 
Są już p ierw si sponsofzy, k tórym i są 
geodeci z Zam ku Piastowskiego. (n)

*
29 grudnia ubiegłego roku, w nastro jo

wym w nętrzu  kaw iarenk i „EX” przy

TK K F „Jaw orzanie” odbyło się uroczyste 
zakończenie roku i podsum ow anie cało
rocznej działalności v.’szys;kich ogniw s ta 
tutow ych TK KF w ojew ództw a legnickie
go. W spotkaniu  udział wzięli mię;izy in 
nym i honorowy prezes Zarządu W oje
wódzkiego TK KF w  Legnicy, f'. K azim ierz 
H alaszyński, w iceprezes urzędujący Z W 
p. M aria 'S tęp ień , członek Zarządu Głó w
nego TK KF p. Ewa Cze:;zejko-So:hacka, 
prezesi wszystkich ognisk w  w ojew ódz
tw ie oraz zaproszeni goście.

Pani prezes Maria. S tępień omówiła 
imprezy, organizow ane przez Zarząd W o
jewódzki i przy w spółudziale poszczegól
nych ognisk, oraz przedstaw iła nie na jlep 
szą kondycję finansow ą TK K F-u. Dodała 
również, że pomim o b rak u  dotacji z U rzę
du W ojewódzkiego jak  rów nież z centrali, 
działalność ognisk była ożywiona. P an i 
Ewa Czeszejko-Sochacka przedstaw iła dzia
łania Zarządu Głównego n a  rzecz „Sportu 
dla w szystkich” oraz kłopoty finansow e 
w ładz cen tralnych TKKF. N ajw iększym  
problem em  ognisk sta tu tow ych jest to, 
że od nowego roku Urzędy W ojewódzkie 
przestają  płacić ubezpieczenia PZU na 
wszystkich zrzeszonych i ćwiczących w 
TK KF-ach. Być może uda się załatw ić 
ulgi ubezpieczeniowe, bowiem istnieje 
tak a  szansa, pow iedziała p. Ewa.

W trakcie om aw iania działalności w y
różniono k ilka ognisk k u ltu ry  fizycznej 
m.in. „Jaw orzanie” i „P iast” z Jaw ora. 
Dodać należy, że spo łkanis przebiegało w 
przyjem nej atm osferze, co n iew ątpliw ie 
było zasługą gospodarzy w osobach pp. 
S tan isław a M azurka, A rkadiusza Zieliń
skiego, Ejdmunda Protokow icza, Eugeniu

sza Rojka i pań z kaw iarenk i ,,EX”. M'y, 
ze sw ojej strony, życzymy działaczom 
TKKF, sby  1.993 rok nie był gorszy.

*

P an M aciej Janiszew ski, wychowawca 
I grupy w E aństw ow ym  O środku Wycho- 
wavjczym w Jaw orze, zwrócił się do nas 
z c:.ekawą propozycją. Ogłosił wszem i 
wobec, że organizuje „W ielki T urn iej 
Końca XX W ie k i” PMOW Jaw or kon tra  
Reszta Świata.

Opsracowsł już regulam in, k tóry  zakłada, 
że organizator (PIńOW) w ybiera dyscypli
nę sportow ą, przeciw nika oraz usta la  n a
grody. Przeciw nik ma praw o nie podjąć 
w alki (walkower) ale oyłoby to  nie fa ir w 
stosunku do w ychow anków  PMO N  oraz 
ośmieszyłoby przeciw nika w oczach m iesz
kańców  naszego grodu. W ygrana byłaby 
w ręczana po rozegranym  meczu, a w alko
w er nie zw alnia od przekazania nagrody. 
Dopuszcza się porozum ienie przed roze
granym  pojedynkiem , o iie jego w ynik nie 
godzi w dobro w ychow anka.

Przeciw nicy mogą zgłaszać się dobro
wolnie, ale będze to  zależało od szefa 
kap itu ły  PMOW. Inne zasady regulam inu 
są do w glądu u organizatora, a ich in te r
p retacja  pozostaje w jego gestii i nie 
podlega dyskusji.

Pierw szym  przeciw nikiem , którego w y
chow anek grupy I, 15-letni Dam ian 
Drzyzga wyzwał na pojedynek w tenisie 
stołowym , jest znany w łaściciel księgarni 
w Rynku p. Roman Badarycz. Mecz odbę
dzie się 14 stycznia br. w godzinach popo
łudniow ych (godz. do ustalenia). Jeśli 
przegra p. Roman, to o fiaru je Dam ianowi 
„Atlas stodkowodnych ryb  akw ariow ych”, 
a w przypadku w ygranej — D am ian w raz 
z kolegam i um yje szyby w ystaw ow e księ
garni.
Szel kap itu ły  inform uje, że kolejni prze
ciwnicy jego w ychow anków  będą w zyw a
ni na pojedynek (o tym , k to  to  będzie, 
zdecyduje kapituła). Na w yzw anie trzeba 
sobie zasłużyć!

Nasz komentarz
(dokończenie ze str. 1)

R adny J. Rybotycki stw ierdził, iż uw a
ża decyzję Zarządu M iasta i powołanej 
przezeń kom isji konkursow ej odrzucają
cej kandyda tu rę  p. B a rb a ry  Skoczylas- 
S tadnik  na stanow isko dyrek tora M uzeum 
Regionalnego za pomyłkę. K andydatka dy
sponowała przecież odpowiednim  w ykształ
ceniem  zawodowym, doświadczeniem  w 
pracy (często zastępow ała poprzedniego 
dyrek to ra p. Zbigniewa K raskę), a także 
prezentow ała niezbędne cechy charak teru : 
odpowiedzialność, uczciwość, rzetelność. 
Pom im o tego nie została zaakceptow na 
przez kom isję; zdaniem  p. J. R ybotyckie- 
go zadecydowały względy pozam erytorycz- 

. ne. W nioskował więc, aby Rada M iejska 
zobowiązała Zarząd do pow ołania p. B ar
bary Skoczylas-Stadnik z dniem  1 stycz
nia 1993 roku na stanow isko dyrektora 
muzeum.

R eplikując, obecni na sali członkowie 
kom isji konkursow ej stw ierdzili, że w  dzi
siejszych trudnych  czasach do pełnienia 
funkcji dyrek tora nie w ystarczą jedynie 
form alne kw alifikacje, niezbędne są um ie
jętności kierow nicze oraz m enadżerstw o. 
zmysł ekonomiczny. Ich zdaniem  p. B ar
bara Skoczylas-Stadnik nie w ykazyw ała 
tych cech w w ystarczającym  stopniu.

Po dłuższej dyskusji (m.in. nad sposo
bem  głosowania) zdecydowano się poddać

głosowaniu uchw ałę zobowiązującą Zarząd 
M iasta do pow ołania p. B arbary  Skoczy
las-S tadnik  na stanow isko dyrek to ra M u
zeum Regionalnego z dniem  1 stycznia 
br. O je j podjęciu zadecydował głos prze
wodniczącego Rady w  sytuacji, gdy rów na 
liczba radnych była za, jak  i przeciw  
uchwale. W głosowaniu nie w ziął udziału 
radny  p. K. W ołyniec, gdyż, jak  pow ie
dział, nie godzi się na ograniczanie przez 
Radę praw a Zarządu M iasta co obsadza
nia stanow isk w podległych placówkach 
i ew identnie łam ie prawo.

Jakby  z m niejszą uw agą radn i przyjęli 
natom iast zastrzeżenia przewodniczącego 
p. P io tra  W ątruckiego co do sposobu 
pryw atyzow ania PGK iM -u (przewdoniczą- 
cy Rady stw ierdził, że postępow anie Za
rządu M iasta  w te j spraw ie budzi w ątp li
wości; jakie; nie sprecyzował). O statecz
nie, radn i w  głosowaniu przyjęli in form a
cję Zarządu o przebiegu prac nad p rze
kształceniem  PG K iM -u w iększością 10 gło
sów, przy 2 przeciw nych i 9 w strzym ują
cych się. Tym  samym Rada zaaprobow a
ła działalność Zarządu w  tym  zakresie.

Podsum ow ując obrady należy stwierdzić, 
że ostatn ia w  1992 roku sesja m iejskich 
w ładż zakończyła się rem isem : Zarząd 
przegrał batalię  o obsadzenie stanow iska 
dyrek tora muzeum, ale jednocześnie w y
grała koncepcja Zarządu co. do sposobu 
przebiegu pryw atyzacji PGKiM -u.

RT

W AB: T A
Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji S.A.

informuje PT klientów, że prowadzi ubezpieczenia w zakresie
— auto-casco (AC) — max. zniżka 50%
— odpowiedzialność cywilna (OC) — max. zniżka 60%, oraz nieodpłatne 

ubezpieczenie zagraniczne OC tzw. „Zielona karta”
— następstw  nieszczęśliwych w ypadków  (NW)
— koszty leczenia i NW podczas pobytu za granicą
— ubezpieczenia m ajątkow e rolników
— ubezpieczenia mieszkań
— ubezpieczenia zakładów pracy, sklepów i hurtowni

UWAGA: dodatkowa zniżka z tytułu terminowości wpłaty dla OC 
stosowana jest do 15 stycznia 1993 roku

W szelkich inform acji udziela:
TUiR SA , WARTA” w  Jaworze, ul. Piłsudskiego 11, teł. 22-89.

16 g rudn ia  ub.r. o godz. 4.30 KRP w  J a 
w orze została pow iadom iona o ugodzeniu 
nożem K.K. Ustalono, że w  trakc ie  libacji 
alkoholowej doszło do aw antury , w  trakc ie  
k tó rej P.N. ugodziła ww. nożem w  jam ę 
brzuszną. Postępow anie prowadzi KRP w 
Jaworze.

*

22 g rudn ia  ub.r. K om enda R ejonow a Po
licji została poinform ow ana o kradzieży 
przewodów telefonicznych n a  trasie  Soko
la — Paszowice. W artość skradzionych 
przewodów wynosi 5 000 000 zł. Postępow a
nie w  spraw ie prow adzi K R P w  Jaw orze.

*

24 g rudn ia  ub.r. KRP została pow iado
m iona o w łam aniu  do b aru  mieszczącego 
się n a  Podzamczu. N ieznany sp raw ca zar- 

, b ra ł kuchenkę milarofalową i alkohol n a  
sum ę 4 500 000 zł. 27 grudn ia ub.r. patro l 
policji stw ierdził .ponowne usiłow anie w ła
m ania do ww. baca. W w yniku  podjętych 
czynności opieracyjno-dochodzerJiowych po
licjanci tu t. KRP ustalili, że spraw cą tych 
czynów jest J.K., m ieszkaniec Jaw ora, w o
bec którego na whosek K R P P ro k u ra to r 
Rejonowy zastosował środek zapobiegaw 
czy  w  postaci tym czasowego aresztow ania. 
Odzyskano także skradzione przedm ioty.

POLICJANCI
Eiomendy Rejonowej Policji 

w Jaw orze sk ładają

serdeczne życzenia 
noworoczne

mieszkańcom Jawora 
i rejonu jaworskiego

życząc w szystkim  Szczęśliwego 
i Spokojnego Nowego Roku 1993. 

Szczególnie serdeczne życzenia 
i podziękow ania składam y tym, 

którzy w spom agali nas 
w atrzym aniu porządku 

i oezpieczeństwa publicznego

WAŻNIEJSZE TELEFONY

P O G O T O W IE  R A T U N K O W E  — IM
S T R A Ż  P O Ż A R N A  — IM
P O G O T O W IE  E N E R G E T Y C Z N E  — 16-11
P O G O T O W IE  C IE P L N E  — S»3
P O G O T O W IE  W O D W O -K A N A L IZ A C . — IM
P O G O T O W IE  G A Z O W E  — IM
P O L I C J A  — »M * M M
T A  X I  — I I I
IN F O R M A C J A  T E L E F O N IC Z N A  -  IM

P O M O C  D R O G O W A  M -17 1 11-17

I N F O R M A C J A  P K P  — 110
in f o r m a c ja  p k s  — ;’.s-S4
I N F O R M A C J A  T U R Y S T Y C Z N A  — <tł-M
S Z P I T A L  D Z IE C IĘ C Y  -  :S0-2I
S Z P I T A L  R E J O N O W Y  — 10-11
Z O Z  —  R E J E S T R A C J A  — 33-27
Z A K Ł A D
C S I .U O  G E O D E Z Y J N Y C H  — 32-80
P A R A F I A  R Z Y M S K O  K A T O  L IC  K A 
p .W . S w . M A R C IN A  — 31 78
P A R A F I A  R Z Y M S K O K A T O L IC K  A 
p.W . M IŁ O S IE R D Z IA  B O Ż E G O  — 18 04

P A R A F I A
E W A N G E L IC K O -A U G S B U R S K A  — 37-73

K IN O  „ J U I U L  4 T "  — 2J-sr
H O T E L  O ś r o d k a  S p o r t u  t, R e k r e a c j i  — 11-41
J A W O R S K I  O Ś R O D E K  K U L T U R Y  — 28-78
K L U B - r e n ta u r a c j a  „ P i w n i c a  B a t u a a o w a ”  — 21-31
M I E J S K I  O Ś R O D E K  P O M O C Y  S P O Ł . — 33-87
Z A K Ł A D  U B E Z P IE C Z E Ń  S P O Ł E C Z . — *1-14
U R Z Ą D  M I E J S K I  C E N IR A JŁ A  — 20-21

R A D A  M Y EJfIB  A — 2 4 - ł l
B U R M IS T R Z  — 22-11

R E J O N O W E  B IU R O  P R A C Y  — 24 18
P O R A D N IA
W Y C H O W A W C Z O -Z A W O D O W A  — 21 47


